SHKOLLA FILLORE KOMUNALE
“IBE PALIKUQA *
BOJANE

KOMUNA E SARAJIT

PROGRAMI VJETOR
PER PUNEN E SHKOLLES NE VITIN SHKOLLOR

2025/2026

Gusht — 2025



PERMBAJTJA

1. Pjesa hyrése
2. Letér njoftimi i shkollés

Zhvillimi i mesit lokal dhe regjional dhe historiati i shkollés
Profilet kadrovike dhe zhvillimi i shkollés

Kushtet pér puné dhe vendosja territotialo-organizative

Té dhénat e pérgjithshme té shkollave

Kushtet hapésirore pér punén e shkollave

Kushtet materiale-teknike

Harta e shkollés ( ku ndodhet ), plani i hapésirave

Struktura e shkollés

Shkalla e arsimimit té té punésuarve

Struktura e moshave té té punésuarve

Nxénésit (tabela unifikuese, numri i nxénésve, struktura e nxénésve.)
Gjuha mésimore

3. Misioni dhe vizioni i shkollés
4. “Lessons Learned” — E mésuar/Pérvoja té fituara
5. Fusha e ndryshimeve, prioriteteve dhe géllimeve
e Integrimi ndéretnik né arsim
e Integrimi i edukatés ekologjike né procesin edukativo-arsimor
6. Planet aksionare
7. Plan pér evaulimin e planeve aksionare
8. Kalendari vjetor i shkollés
9. Mésimi dhe realizimi mésimor
e Pasqyré e lokaleve né té cilat realizohet mésimi dhe lokalet tjera
e Lokalet pér veprimtari shogérore dhe pedagogjike
e Pasqyra e personelit udhéheqés, pedagogjik, administrativ dhe teknik
pér vitin shkollor 2024/2025
e Mbajtésit e higjienés
e Léndét e obliguara dhe zgjedhore
e Meésimi plotésues dhe shtues
e Programe té individualizuara pé nxénésit me nevoja té posagme arsimore
e Bashkimi i programit ekologjik me mésimin e rregullt
e Shfrytézimi i TIK né procesin mésimoré
e Planifikimi i orarit té punés né SH.F.K”Ibe Palikuga”-f.Bojané
e Pasqyra e kuadrit arsimor pér vitin shkollor 2024-2025
10. Vlerésimi

Vetevalumi i shkollés

11. Aktivitetet jashta-mésimore

Aktivitetet gjaté vitit shkollor



Organizata e Kryqit té kuq
Aktivitetet e lira té nxénésve
Aktivitetet artistiko-kulturore

e Aktivitetet sportive
12. Pérkrahja e nxénésve

e Programi preventiv kundér dhunés

e Programi parandalues kundér sémundjeve té varésive

e Siguria né shkollé

e Klima pozitive socio — emocionale
13. Kujdesi pér shéndetin

e Higjiena né shkollé

e Kontrollimet sistematike

e Vaksinimi

e Edukimi pér ushgim té shéndoshé
14. Klima né shkollé dhe raportet né shkollé

e Disiplina
e Rregullimi estetik dhe funksional i hapésirés né shkollé
o Kodi etik

Multi-kulturalizmi
e Raporte né mes té gjitha strukturave
15. Zhvillimi profesional i kuadrit arsimor
e Detektimi i nevojave dhe prioriteteve
e Aktivitete pér zhvillim profesional
e Zhvillimi personal profesional

e Mésimi horizontal

e Organet profesionale né shkollg, planet pér punén e tyre

e Plani pér punén e Késhillit té klasave
e Plani pér punén e aktiveve profesionale
16. Kygja e familjeve né shkollé

Sigurimi i shkollés dhe nxénésve
Aktivitete nga jeta kulturore argétuese e nxénésve
Pérkrahja financiare dhe donacionet
e Bashképunimet dhe aktivitetet tjera
17. Komunikimi me publikun dhe promovimi i shkollés
e Bashkésia lokale
Institucione nga fusha e kulturés
Institucionet nga fusha e arsimit
Organizatat jogeveritare
Organizatat shéndetésore
Mediumet

Shqgyrtimi i suksesit, sjelljes dhe rregullsisé sé nxénésve



PJESA HYRESE

Programi vjetor pér punén e shkollés éshté punuar dhe pérpiluar né bazé té Nenit 30 té Ligjit pér
arsim fillor té Republikés sé Magedonisé Veriore té shpallur né ( Gazeta Zyrtare té R.M.V.
nr.161/19 dhe 229/20).
Dokumentet mbi té cilat bazohet Programa vjetore:

- Nén-ligjet dhe aktet interne ( Statusi i shkollés, Kodeksi etik dhe Rregulloret).

- Plan-programet mésimore

- Koncepti pér arsimin fillor néntévjecar

- Programi zhvillimor i shkollés

- Programi pér punén e shkollés nga viti i kaluar

- Raportet ( raporti vjetor i shkollés nga viti i kaluar, raportet nga evaulimi integral, raporti

nga vetevaulimi, raporti nga vlerésimi ekstern, raportet pér punén finansiare té shkollés).

Me propozimin e Kolegiumit arsimor, Késhilli i shkollés e aprovoi kété program né mbledhjen e
mbajtur mé 11.08.2025.

2. Letérnjoftimi i shkollés

Né pérgatitjen e planit vjetor té Shkollés Fillore komunale “IBE PALIKUQA” né fshatin
Bojané pér vitin shkollor 2025/2026 jané shfrytézuar dokumente dhe pérvoja relevante sic jané:
Koncepti pér edukim dhe arsim fillor néntévjecar i Byrosé pér zhillim té arsimit, struktura e
pérgjithshme programore ligjore, pércaktimet ligjore té ligjit pér arsim fillor, koncepti i planit
arsimor dhe Udhézimet e aprovuara nga Byroja pér zhvilimin e arsimit, Raporti pér punén e
shkollés gjaté vitit shkollor 2024/2025, té dhénat e dorézuara né Byroné pér zhvillim té arsimit
dhe né Ministriné e arsimit dhe shkencés, gjaté vitit té kaluar shkollor si dhe procesverbalet e
pranuara nga organet dhe organet profesionale, etj.

Né punimin dhe pérgatitien e Programit vjetor té shkollés pér vitin shkollor
2025/2026 kané marré pjesé : drejtori i shkollés, shérbimi pedagogjik dhe kryetari i Késhillit té
shkollés si dhe bashképunétoré tjeré. Punimi dhe pérpilimi i kétij Programi vjetor filloi pas
mbajtjes sé Kolegiumit arsimor, té datés 08.08.2025 né té cilén mbledhje u bé sistemimi i ri i
arsimtaréve té mésimit klasor dhe Iéndor dhé shpérndarjes sé oréve mésimore. Té gjitha
konkluzat dhe konstatimet gé dolén nga kjo mbledhje jané pérfshiré né kété program.

Né mbledhjen e Kolegiumit arsimor poashtu u vendos gé deri mé 05.09.2025 arsimtarét
t’i dorézojné plan-programet e tyre vjetore te shérbimi pedagogjik, ndérsa deri me 12.09.2025 té
dorézohen te i njéjti shérbim edhe planet pér aktivitetet tjera. Né té njéjtén mbledhje u pérkujtuan
té gjithé arsimtarét se jané té obliguar té kené té pérgaditura skenar té orés pér realizimi e
procesit edukativo-arsimoreé.



ZHVILLIMI | MESIT LOKAL DHE REGJIONAL DHE HISTORIATI |
SHKOLLES

Shkolla fillore komunale “ IBE PALIKUQA “éshté e vendosur né fshatin Bojané. Fshati
Bojané shtrihet né Veri-perendim té shkupit né largési prej 23,4 km né rrugén Shkup -Tetové.
Vendi éshté i njohur pér kultivimin e vreshtave. Fshati i takon Komunés sé Sarajit, respektivisht
trevés sé Dervenit.Pér nga karakteri ekonomik ky lokacion éshté mé tepér bujgésor. Né aférsi té
fshatit Bojané gjendet edhe fshati Llaskarcé i cili poashtu ka karakter t& zhvillimit ekonomik
bujgésor . Edhe fshati i treté Panicaré gé bén pjesé né kété lokacion, éshté fshat mé kodrinoro-
malor dhe ka karakter bujgésoro-blegtoral. Pérndryshe i téré ky territor ku shtrihen shkolla
gendrore né fshtain Bojané dhe dy shkollat periferike né pérbérje té saj, né fshatin Llaskarcé dhe
Panicaré, nuk éshté ekonomikisht aq i zhvilluar, nuk ka objekte té réndésishme industrialo-
ekonomike. Popullata, respektivisht prindét e nxénésve pjesérrisht merren me bujgési dhe njé
pjesé e tyre jané té punésuar népér organizata e ndérmarrje té ndryshme, por ka mjaft prind qé
nuk jané té punésuar dhe pérbéjné grupin e té rrezikuarve social. Pérndryshe Ky regjion i
Komunés sé Sarajit ka njé zhvillim relativisht mesatar ekonomik.

Duke u nisur nga performancat natyrore gé i posedon Ky rajon, e né vecanti fshatrat ku
gjendet shkolla fillore komunale “ IBE PALIKUQA “si dhe me themelimin e Komunés sé
Sarajit, ligjit té ri pér decentralizim dhe iniciativat e ndryshme, krijohen mundési reale dhe
optimale pér zhvillimin dhe pérparimin e pérgjithshém ekonomik, kulturor, arsimor, shéndetésor,
etj. Né kété mjedis me perspektivé, arsimi zhvillohet vetém né kuadér té shkollés fillore
komunale “ IBE PALIKUQA “ né fshatin Bojané dhe dy shkollat periferike né fshatin Llaskarcé
dhe Panicaré. Kéto tre shkolla jané té themeluara né vitin 1945, si shkolla fillore katérvjecare,
Prej vitit 1967 né Bojané hapet shkolla tetévjecre, né vitin 1970 edhe shkolla periferike e
Llaskarc dhe Panicaré shéndérohen né tetévjecare. Q€ prej themelimit té tyre e deri mé sot, njé
periudhé si té vecanta e mandej edhe té integruara né njé shkollé gendrore, kéto objekte
edukativo-arsimore né cdo aspekt kané shénuar njé zhvillim permanent né edukimin dhe
arsimimin e brezit té ri. Krahas rritjes sé numrit té nxénésve,si rezultat edhe i rritjes sé numrit té
popullatés, jané zgjeruar edhe lokalet e shkollave.

Shkolla fillore né Bojané,Saraj-Shkup, éshté ndértuar né vitin 1935, me material té dobét,
né vitin 1967 jané ndértuar tre klasé té reja. Shkolla disponon me nénté klasé nga té cilat disa
nuk i plotésojné normat pedagogjike pér zhvillimin e procesit edukativo-arsimoré, kjo shkollé ka
pesé zyra pér personelin e shkollés drejtor, pedagog/psikolog,bibliotek dhe sekretar-arkatar.
Né periudhén e ardhéshme shkolla ka nevojé pér renovimi e shkollés né pjesén e jashtme.
Né vitin 2008 shkolla u renovua térrésisht né pjesén e mbrendéshme u instalua nxemja géndrore.
Ndérsa né vitin 2018 é&shté beré fasadimi i jashtém i shkollés periferike né shkollén periferike né
fshatin Llaskarcé, né vitin 2019 u bé fasadimi i shkollés géndrore ne fshatin Bojang, poashtu dhe
shtruarja e oborit té shkollés me pllaka bekatone né shkollén géndrore.



Poashtu vazhdimisht jané béré riparime dhe pérmirésime né té tri objektet shkollore,
mirémbayjtjen e tyre dhe krijimin e ambientit sa mé té pérshtatshém pér nxénésit.
Q& nga viti 2022 filluan punimet pér ndértimin e njé objekti té ri shkollor né f.Panicar né
lokacion té ri dhe nga janari i kétij viti 2025 u bé hapja zyrtare e objektit té ri.

Shkolla gendrore sé bashku me ato periferike disponon me njé sipérfage shfrytézuese prej
afro 1032 m?, né formé té lokaleve.
Té theksojmé se né fshatin Bojané mésimi prej klasés sé paré deri né klasén e nénté éshté
zhvilluar dhe zhvillohet né gjuhén shqipe, po ashtu edhe shkollat periferike Llaskarcé dhe
Panicaré mésimi zhvillohet né gjuhén shqgipe. Né fshatin Panigaré mésimi mbahet né klasé té
kombinuara 11-111, 1IV-V, VI-VII, VIII-IX.. Prej themelimit shkolla ka kété emér, kané dalé mjaft
gjenerata té suksesshme nxénésish té cilét pér rezultatet e arritura jané shpérblyer népér shumé
gara né nivel komunal, té gytetit té Shkupit, Republikan dhe mé gjéré. Vlen té pérmendet se pas
kryerjes sé arsimit fillor nj& numér i madh i nxénésve vazhdojné né shkolla t¢ mesme dhe
fakultete. Njé numér i tyre sot jané arsimtaré né kété shkollé ku me sukses realizojné procesin
edukativo-arsimoré. Me zhvillimin edhe mé té madh té pérgjithshém ekonomik, decentralizimin
e suksesshém dhe krijimin e subjektit komunal efikas bazik né kété shkollé do té zhvillohét edhe
mé tepér dhe mé me sukses.

PROFILET KADROVIKE DHE ZHVILLIMI | SHKOLLES

Qéllimi i pérgjithshém i shkollés bazohet né edukimin dhe arsimimin e brezit té ri ( prej |
deri né IX sipas ligjit té ri pér arsim fillor ) me géllim gé nxénésit té jené sa mé té pérgatitur pér
vazhdimin e shkollimit népér shkolla té mesme té té gjitha profileve. Né kété drejtim shkolla bén
dhe do té béjé pérpjekje permanente né bazé té té gjitha mundésive hapésirore dhe kadrovike,
nivelit té€ modernizimi té saj dhe pérmirésimit té kushteve gé i kérkon koha. Njé ndér aktivitetet
e shkollés do té jeté zhvillimi dhe aftésimi individual i nxénésve,motivimi i tyre, déshira, afiniteti
dhe aftésimi permanent kreativ me géllim té krijimit t& mundésive optimale pér inkuadrimin e
tyré né shoqéri dhe shkollim té métutjeshém. Né kété drejtim rol bazik ka trupi arsimor,
kualifikimi dhe aftésimi i tyre professional si kusht i domosdoshém pér zhvillimin e métutjeshém
té shkollés né fjalé. Prandaj vazhdimisht do t’i kushtohet réndési kétij segmenti dhe né shkollé té
angazhohen kuadro me kualifikime pérkatése dhe profesionalisht té aftésuara.



KUSHTET PER PUNE DHE VENDOSJA TERITORIALO — ORGANIZATIVE

Shkolla fillore komunale “ IBE PALIKUQA “ seliné e saj e ka ne fshatin Bojané. Né
pérbérje té késaj shkolle gendrore pérfshihen edhe dy shkolla periferike, njéra ne fshatin
Llaskarcé dhe tjetra né fshatin Panicaré.

Né shkollén gendrore mésimi dhe procesi edukatvio-arsimoré zhvillohet prej klasés sé I-
IX, edhe até né gjuhén shqipe, gjithashtu edhe né shkollén periferike né fshatin Llaskarcé mésimi
zhvillohet né gjuhén shqipe prej kl. 1-1X, né shkollén periferike té Panicarit mésimi zhvillohet né
klasé té kombinuara I1-111, IV-V, VI-VII, VIII-IX.

Kushtet né té cilat organizohet dhe realizohet mésimi dhe procesi edukativo-arsimor jané
relativisht optimale dhe mundésojné realizimin e programeve mésimore, né ményré klasike
ndérsa nga ky vit shkollor 2025/2026 shpresohet té Iéshohet né pérdorim edhe kabineti i
shkencave natyrore. Véshtirési paraget mungesa e sallés sé edukatés fizike e cila né ményré té
drejtépérdrejté ndikon né realizimin e programés sé Iéndés sé edukatés fizike.

Ndértesat ose godinat shkollore né té cilat realizohet procesi edukativo-arsimoré né
pérgjithési jané né gjendje té& miré dhe té& mirémbajtura.

Né fshatin Bojané ku mésimi zhvillohet prej klasés sé 1-1X né gjuhén shqipe, njé pjesé e
ndértesés shkollore éshté ndértuar né vitin 1935 dhe me material té dobét. Mirépo disa heré jané
béré riparime dhe adaptime dhe késhtu edhe kjo pjesé e ndértesés ofron kushte elementare pér
mbajtjen e mésimit por vetém né formé klasike.Pjesa tjetér e ndértesés éshté shtuar né vitin 1967
dhe éshté ndértuar me material té forté. Edhe kjo pjesé me riparime permanente dhe mirémbajtje
mundéson orgainizimin dhe mbajtjen e mésimit klasik.Mésimi mbahet né 8 klasa, njé lokal té
adaptuar pér klasé dhe njé lokal pér klasén e paré néntévjecare.

Godina e shkollés periferike né fshatin Llaskarcé éshté ndértuar né vitin 1948 me
material té dobét. Mésimi organizohet dhe mbahet né 4 klasa dhe né dy ndrrime dhe njé lokal
hapésiroré té adaptuar pér organizimin e mésimit té klasés sé (1) paré.

Godina e shkollés periferike né fshatin Panicaré éshté ndértuar né vitin 2022 me material
té forté ndértimor dhe éshté né gjendjé té miré fizike. Shkolla mirémbahet né ményré permanente
me géllim gé té ofrojé kushte optimale pér mbajtjen e mésimit. Shkolla ka katér klasé dhe njé
sallé pér mésimdhénésit, mésimi zhvillohet né klasé té kombinuara dhe né njé ndrrim.

Nga ky vit shkollor 2024/2025 mésimi filloi né godinén e re.

Né shkollén gendrore né fshatin Bojané, ku si¢ u theksua edhe mé larté nuk ka kabinete
dhe sallé té edukatés fizike, kushtet hapésirore té tanishme megjithaté mundésojné térésisht
pérfshierjen e nxénésve té regjistruar pér vijimin e mésimit prej klasés sé I-1X. Né shkollé nuk ka
géndrim ditor dhe poashtu nuk ekziston edhe uzin pér ushgimin e nxénésve. Ky aktivitet
organizohet pérmes organizatave té ndryshme té cilat e sigurojné shkollén, respektivisht nxénésit
e interesuar me produkte ushgimore, gé i sjellin pér ¢do dité. Né shkollén gendrore né Bojané
mungojné edhe disa lokale hapésirore, si pér shembull punétoria pér hausmjeshtér, kabineti pér



edukaté muzikore,informatik dhe shkenca natyrore dhe minimum njé mésojtore. Do té
ndérmerren té gjitha masat gé né té ardhmen té plotésohen edhe kéto nevoja.
Né shkollén gendrore né fshatin Bojané, shprehur me numra, hapésira shkollore éshté 617

m? ose mesatarisht 1.13 m? pér nxénés.

Né shkollén periferike né fshatin Llaskarcé hapésira shkollore ku organizohet mésimi
éshté 306 m? ose mesatarisht 1.35 m? pér nxénés.

Né shkollén periferike né fshatin Panigaré hapésira shkollore ku organizohet mésimi
éshté 108 m? ose mesatarisht 4.62 m? pér nxéngs.

- Té dhénat e pérgjithshme té shkollave

Emri i shkollés

Shkolla F.K “ “ IBE PALIKUQA ““ - f. Bojané

Adresa, komuna, vendi

f. Bojané — Komuna Saraj — Shkup

Telefoni mob 072219440
Fax 2051 - 054
e-mail ibe.palikuga@gmail.com

ou-ibepalikuga-bojane-saraj@schools.mk

Themeluar prej

Komuna IDADIJA 1965

Verifikimi — Numri i aktit

11-587/16 — 31.01.1986

Viti i verifikimit 20/ 1986
Gjuha né té cilén zhvillohet mésimi Gjuhé shqipe
Viti i ndértimit 1935
Sipérfagja e objektit 1125 m?
Sipérfagja e oborrit shkollor 920 m?
Sipérfagja e terenit sportiv 720 m?
Shkolla punon né ndérime Dy ndérime
Ményra e nxemjes sé shkollés Me nafté
Numri i klasave 9

Numri i paraleleve 18

Numri i ndérimeve 2
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Emri i shkollés

Shkolla F.K “ “IBE PALIKUQA “* - f. Llaskarcé

Adresa, komuna, vendi

f. — Llaskarcé, Komuna Saraj— Shkup

Telefoni 072219440
Fax 2059 — 602
e-mail ibe.palikuga@gmail.com

ou-ibepalikuga-bojane-saraj@schools.mk

Themeluar prej

Komuna IDADIJA 1965 — katérvjecare

Verifikimi — Numri i aktit

11-587/16 — 31.01.1986

Viti i verifikimit 20 — 1986
Gjuha né té cilén zhvillohet mésimi Gjuhé shqipe,
Viti i ndértimit 1948
Sipérfagja e objektit 325 m?
Sipérfagja e oborrit shkollor 306 m?
Shkolla punon né ndérime Dy ndérime
Ményra e nxemjes sé shkollés Me nafté
Numri i klasave 5)

Numri i paraleleve 10

Numri i ndérimeve 2

Emri i shkollés

Shkolla F.K “ “IBE PALIKUQA ““ - f. Panigaré

Adresa, komuna, vendi

f. Panicaré — Komuna Saraj — Shkup

Telefoni 072219440
Fax 2051-054
e-mail ibe.palikuga@gmail.com

ou-ibepalikuga-bojane-saraj@schools.mk

Themeluar prej

Komuna Saraj 2025

Verifikimi — Numri i aktit

Viti i verifikimit

Gjuha né té cilén zhvillohet mésimi

Gjuhé shqipe

Viti i ndértimit 2022
Sipérfagja e objektit 108 m?
Sipérfagja e oborrit shkollor 150 m?
Shkolla punon né ndérime Njé ndérim
Ményra e nxemjes sé shkollés Me nafté
Numri i klasave 4

Numri i paraleleve 4

Numri i ndérimeve 1
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- Kushtet hapésirore pér punén e shkollave

Numri i pérgjithshém i ndértesave shkollore 3

Numri i shkollave periferike 2

Sipérfagja bruto 1730 m?

Sipérfagja neto 1098 m?

Numri i tereneve sportive 2

Numri i kateve 1

Numri i mésonjétoreve 9

Numri i hapésirave ndihmése 3

Biblioteka shkollore 1

Ményra e ngrohjes sé shkollés Me nafté
- Kushtet materiale-teknike

Kushtet materiale-teknike Numri

Televizor 1

Kompjuter 11

LCD 2

Fotokopir 4

Printer 5

Kasetofon 1

Harta gjeografike 15

Faks 1

Fotoaparat 0

Projektor 11




- Struktura e shkollés

Késhilli i shkollés 1. Zamir Avdiu - Kolegiumi arsimoré
(Emri dhe mbiemri) 2. Rauf Pajaziti - Kolegiumi arsimoré
3. Zade Ademi - Kolegiumi arsimoré
4. Qenan Ramadani - Komuna e Sarajit
5. Tefik Memedi - Késhilli I prindérve (kryetar)
6. Azem Zendeli - Késhilli i prindérve
7. Agron Ajdini - Késhilli i prindérve
8. Samet Misimi - Késhilli i prindérve

Aktivet profesionale ( llojet ) Aktivi i gjuhétaréve - udhéheqés: Zade Ademi
Aktivi i 18ndéve natyrore - udhéhegés: Zejnie Jakupi
Aktivi i shkathtésive - udhéheqés: Zamir Avdiu
Aktivi i klasave té ulta — Rakibe Beluli

Bashkésia e klasés

(numri i nxénésve) 50
Klasa Gjithsej Struktura etnike dhe gjinore e punésuarve
Maqgedoné | Shqiptaré Turqg Romé | Té tjeré
M f m f m F m f M f
Numri i té punésuarve 65 / 27 | 38
Numri i kudrit arsimor 50 / 16 | 34
Numri i bashképunétoréve 4 / / 1 3
profesional
Punétoré administrativ 2 / / 1 1
Shérbimi teknik 8 / / 8 /
Drejtor 1 / / 1 /
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- Shkalla e arsimimit té té punésuarve

Arsimi Numri i té punésuarve
Arsimi sipéror,magistér 2
Arsimi i larté profesional 50
Arsimi i mesém 6
Arsimi fillor 7

- Struktura e moshave té té punésuarve

Vitet Numri i té punésuarve

20-30 12

31-40 26

41-50 10

51-60 13
61-pension 4

11




-Nxénésit (tabela unifikuese, numri i nxénésve, struktura e nxénésve.)

Struktura etnike dhe gjinore e nxénésve pér vitin shkollor 2025/2026 \

o Bojané o Llaskarcé o Panicaré o Gjithésej
23 -3 3 = 2| Bojané, Llaskarcé,
Yz Shqiptaré Zs Shqiptaré Zs Shqiptaré Z3 Panicaré
3/Gj [M [F glGj [Mm |F 3lGgj [Mm |F 3lcgi [M |F

| 1 17 9 8 1 19 10 9 * 1 1 0 2 37 20 17
| 1 17 9 8 1 17 9 8
1 1 118 | 9 | 9 1 21 | 13 8 0 0 0 2 39 22 17
1 1|18 | 9 | 9 1 18 9 9
i 1 | 13| 7 | 6 1 22 9 13 * 7 7 0 2 42 23 19
11 1 14 8 6 1 14 8 6
AV 1 13 9 4 1 16 10 6 1** 3 2 1 3 32 21 11
(\Y 1 13 7 6 1 13 7 6
Vv 1 18 | 12 | 6 1 14 8 6 1** 3 1 2 3 35 21 14
V 1 23 | 18 | 5 1 14 8 6 2 37 26 11
I-vV | 10 | 164 | 97 | 67 6 |106| 58 | 48 2 14 | 11 | 3 18 284 | 166 | 118
VI 1 |15 | 3 | 12 1 19 | 11 8 * 4 2 2 2 38 16 22
VI 1 1214|509 1 14 5 9
VIl | 1 | 14| 8 | 6 1 17 | 10 7 1** 4 2 2 3 35 20 15
VIl | 1 ] 10| 6 | 4 1 10 6 4
VIl 1 | 19 | 7 | 12 1 15 9 6 * 4 1 3 2 38 17 21
VIl 1 | 21 | 10 | 11 1 21 10 11
IX 1 1116 |5 1 13 5 8 1** 1 0 1 3 25 11 14
IX 1 |13 |10 | 3 1 13 10 3
VI-
IX 8 | 117 | 55 | 62 4 64 | 35 | 29 2 13| 5 8 14 194 95 99
|-
IX | 18 | 281|152 |129| 10 |170| 93 | 77 4 27 | 16 | 11 | 32 478 | 261 | 217

Gjuha mésimore
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Gjuha mésimore-
gjuhé magedone

Gjuha mésimore-
gjuhé shqipe

Gjuha mésimore-
gjuhé turke

Gjuha mésimore-
gjuhé serbe

Numri i klasave 32
Numri i nxénésve 478
Numri i arsimtaréve 50

3. MISIONI | SHKOLLES

Roli kryesor dhe misioni i késaj shkolle &shté gé té mésojé dhe arsimojé nxénés té té
gjitha bashkésive etnike, bazuar né konceptin pér edukim dhe arsim fillor néntévjecar duke
implementuar suksesshém programet e reja mésimore dhe duke i pajisur me njohuri té
nevojshme, shkathtési dhe aftési gé té pérballen me sukses me té gjitha véshtirésité qé dalin nga
procesi edukativo-arsimor.

Misioni i shkollés do té Iévizé né drejtim té aftésimit dhe edukimit té nxénésve té té gjitha
bashkésive etnike, pér njé sjellje shogérore me pérgjegjési ndaj shkollés, shokéve e shogeve dhe
rrethit ku jetojné veprojné, mbi baza té parimeve demokratike, tolerancés, mirékuptimit té
ndérsjellé té posedimit té iniciativave, konstruktivitetit dhe aftésisé.

Duke u nisur roli mjaft i réndésishém edukativo-arsimoré dhe roli né mjedisin ku vepron
dhe shogérité né pérgjithési, kjo shkollé do té jeté e hapur pér bashképunim me té gjitha
subjektet e interesuara, e né vecanti me mjedisin lokal, prindét, komunén etj.

VIZIONI | SHKOLLES

Vizioni i késaj shkolle do té bazohet né shumé komponente gé kané té béjné me
programet sa mé té pérsosura eduativo-arsimore, kualifikimet dhe rikualifikimet e trupit
edukativo-arsimor dhe aftésimin permanent té tyre profesional né pérputhshméri me kérkesat e
kohés né iniciativat e ndryshme individuale dhe kolektive né organe, organizata, késhillat
prindérore, subjekte té ndryshme komunale dhe republikane qé kané té béjné me arsimin fillor
dhe mé gjéré nga bashképunimi né mjedisin lokal, Komuna e Sarajit si dhe faktoré té tjeré té
ndryshém té jashtém e té brendshém.

Duke u nisur gjendja momentale né shkollé, rezultatet e deritanishme, punés dhe
angazhimit profesional te kuadrit arsimor, rrethanat e ndryshme pozitive, vizionin e shkollés
soné e definojmé si imperative gé :

“ T€ ndértojé kushte té shkélqyeshme pér mésim bashkékohor mé forma, metoda dhe
mjete té€ reja pér mésim, duke bashképunuar vazhdimisht me prindét e nxénésve dhe duke u béré
shémbull pér gjeneratat e reja té té gjitha bashkésive etnike “. 13
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4. “Lessons Learned” — E mésuar/Pérvoja té fituara

Vitin e kaluar mésimoré, né bazé té vetevaluimit té realizuar né shkollé dhe né bazé té
prioriteteve gé i pércaktuam, me sukses realizuam njé numér té madh té aktiviteteve té
punés edukativo — arsimore.

Si rezultat i1 té gjitha aktiviteteve né fund té vitit shkolloré u arritén rezultate solide né
mésim, vlerésimin ekstern. Morrém pjesé né garat komunale ku u arritén rezultate solide. U
realizuan njé numér i madh i projekteve. Edhe kété vit shkolloré do té vazhdojmé me té gjitha
aktivitetet tjera dhe do té tentojmé qé té arrijmé rezultate edhe mé té mira krahas vitit té kaluar.

5. Fusha e ndryshimeve, prioriteteve dhe géllimeve

Né bazé té veté evaluimit té realizuar né shkollé gé u bazua né pércjelljen,
analizimin dhe vlerésimin e punés gjaté dy viteve dhe pércaktimi i anéve té fugishme
dhe té dobéta né shtaté fushat nga ana e grupeve punuese, té pércaktuara jané prioritetet
vijuese :
 Pérfundim i furnizimit me mjete teknike dhe me vegla;

* Pérsosje profesionale e kuadrit mésimdhénés;

e Thellim i kuadrit mésimdhénés me TIK;

* Thellimi i aktiviteteve né suaza té programit “Integrimi i edukimit ekologjik né sistemin
arsimoré t&€ Magedonisé”;

e¢ Inkuadrimi i prindérve né pérmirésimin e arritjeve t€ nxénésve né gjithé procesin edukativo —
arsimoré.

« Zbatimi i metodave interaktive dhe TIK né procesin arsimoré me qéllim & té pérmirésohet
ambienti i mésimit gé nxénésit duhet ta pérjetojné si ambient motivues kurse ményra e mésimit
mé interesant;

 Ngritja e nivelit té pérgjithshém té kulturés shéndetésore té nxénésve.

* Bashképunim mé i1 madh me organizatat ekonomike dhe me tregun e fuqis€ sé
punés.(promovimi i shkollés)

* Arsimtarét me rregull té€ shfrytézojné teknologjiné informative me géllim qé té implementohet
komunikimi mé i miré me prindérit e nxénésve.

* Shkolla té kushtoj vémendje pér sigurimin e mjeteve pér pérkrahje financiare pér pérkrahje té
kuadrit mésimdhénés pér pjesémarrje né trajnime, kongrese, seminare dhe manifestime té tjera
profesionale;

« Bibilioteka shkollore té pasurohet me literaturé profesionale;

+ Salla e edukatés fizike né té cilén mund té realizohet procesi mésimoré sipas planeve dhe
programeve mésimore;

» Pérsosje profesionale ¢ arsimtaréve (trajnim pér puné me nxénésit me nevoja té posagme),
programe mésimore pér nxénésit me nevoja té posacme;
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* Pjes€émarrje mé e madhe e prindérve né aktivitete t&€ ndryshme né shkollé.

* Pérpilimi 1 analizés pér gjendjet e ambientit jeté€soré. Sipas analizé€s &Eshté pérpiluar plani
I aktiviteteve né té cilin jané té pérfshira pikat e aksionit nga eko standardet ku theksi do ti
vihet vitit shkolloré 2025/2026 dhe do té realizohen aksione dhe fushata pér ngritje té
vetédijes ekologjike dhe realizimin e eko standardeve.

INTEGRIMI NDERETNIK NE ARSIM

Secila shkollé e krijon politikén e saj pér promovimin e integrimit ndéretnik né arsim dhe
i planifikon aktivitetet sipas karakteristikave té veté shkollés. Megjithaté, secila shkollé duhet té
realizojé aktivitete té pérbashkéta me nxénés qé mésojné né gjuhé té ndryshme mésimore.

Me projektin pér integrimin ndéretnik né arsim, shkolla u mundéson nxénésve té
zhvillojné respekt, si té kulturés sé tyre, ashtu edhe té kulturave té bashkésive té tjera etnike qé
jetojné né R.M.V. Nxénésit mésojné pér tolerancén, respektimin e dallimeve dhe kultivimin e
vlerave té jetesés sé pérbashkét né shogéri multikulturore.

Shkolla duhet té siguron klimé né té cilén kultivohet barazia pér té gjithé dhe né té cilén
ndérmerren masa pér mbrojtjen e nxénésve nga té gjitha format e diskriminimit.

Integrimi ndéretnik né arsim paraget investim né ardhmériné e fémijéve dhe té rinjve,
sepse u ndihmon té béhen qytetaré té pérgjegjshém gé diné té jetojné bashkérisht né shoqéri
multikulturore/multietnike dhe bashkeérisht té kontribuojné pér zhvillimin e shogérisé sé tillé.

Nxénésit qé mésojné né gjuhé té ndryshme mésimore, do té marrin pjesé né aktivitete té
pérbashkéta pérmes oréve té pérbashkéta dhe ose projekte hulumtuese ose né aktivitete
jashtémésimore dhe té lira té nxénésve, si¢ jané ekskursionet, shfagjet teatrale, lojérat sportive
etj. Gjaté késaj duhet té kemi parasysh se:

- planifikimi 1 aktiviteteve té pérbashkéta éshté njé parakusht i réndésishém pér realizimin
e tyre té suksesshém;

- aktivitetet e pérbashkéta jané té realizueshme nése jané mjaft térheqése pér nxénésit —
burojné nga interesi i tyre dhe i motivojné pér angazhim serioz dhe afatgjaté;

- pér realizimin e aktiviteteve té pérbashkéta njésoj jané té réndésishme produkti gé éshté
pércaktuar pérmes géllimit té pérbashkét dhe interaksioni i drejtpérdrejté né procesin e
ardhjes deri té produkti.

Pérmes pérvojés sé kontaktit té organizuar té ndérsjellé dhe interaksionit té drejtpérdrejté,
nxénésit:

e Meésohen té komunikojné dhe té bashképunojné me njéri-tjetrin;
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e Fillojné t’i dallojné dhe t’i pranojné ngjashmérité e ndérsjella

e t’irespektojné dallimet e ndérsjella;

e Krijojné vetébesim té ndérsjellé;

e Pérvetésojné shkathtési pér jeté té pérbashkét né mjedis multietnik.
Kontakti dhe interaksioni i drejtpérdrejté kontribuojné pér pakésimin e stereotipave dhe
paragjykimeve negative ndaj té tjeréve.

Shkollat do té planifikojné njé numér t&€ madh té aktiviteteve, ku disa aktivitete realizohen

né nivel té shkollés (edhe né shkollat njégjuhéshe edhe né ato shumégjuhéshe), ndérsa disa té
tjera realizohen ndérmjet SHKOLLAVE PARTNERE me gjuhé té ndryshme mésimore:

AKTIVITETET E PERBASHKETA MESIMORE
e Oré¢ t& pérbashkéta (pér shembull, né€ l€ndén e gjuhés s€ huaj, né léndén e edukatés fizike
dhe shéndetésore dhe/ose né 1€ndén e artit figurativ).
e Aktivitete projektuese né kuadér té Iéndéve té rregullta.
e Mé&sim né natyré.
e Aktivitete projektuese né arsimin gjimnazist.
e Oré té lira né shkollat profesionale.
AKTIVITETE E PERBASHKETA AFATSHKURTRA JASHTEMESIMORE
e Ekskursione, pikniké dhe vizita.
e Gosti dhe vizita té ndérsjella.
Shfagje dhe festime.
Mbrémije té gjysmématurés/maturés dhe ahengje té tjera.
Ahengje dhe ngjarje té tjera sociale.
Aksione ekologjike.
Ngjarje né komunitet/komuné.

INTEGRIMI | EDUKATES EKOLOGJIKE NE PROCESIN MESIMOR

Gjaté kétij viti shkollor planifikohet edhe programi “ Integrimi i edukatés ekologjike né
procesin mésimor “ i cili pérfshin planifikimin e integruar “ Lidhshméri me programet mésimore
“. Né planet vjetore do té pérfshihet planifikimi i integruar me futjen e pikave nga 4 Eko-
standardet né léndét ekzistuese mésimore dhe numrin e oréve pa ndryshuar planet mésimore.
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| Eko-standard : Kursimi i energjisé

I Eko-standard : Kursimi i ujit

111 EKko-standard : Mirémbajtja e objekteve dhe mjedisit né shkollé
IV Eko-standard : Oborr i rregulluar dhe ekologjik

Té gjitha kéto 4 Eko-standardet kané edhe géllimet té cilat shkolla duhet ti realizon gjaté njé
viti shkollor.

| Eko-standard : Kursimi i energjisé
Qéllimi : Zvogélimi i harxhimit té energjisé pér 10% né krahasim me vitin e kaluar.

Il Eko-standard : Kursimi i ujit
Qéllimi : Zvogélimi i harxhimit té ujit pér 10% né krahasim me vitin e kaluar.

111 Eko-standard : Mirémbajtja e objekteve dhe mjedisit né shkollé
Qéllimi : Sigurimi i kushteve té shéndetshme pér mésim dhe puné né shkollé.

IV Eko-standard : Oborr i rregulluar dhe ekologjik
Qéllimi : Kopsht té rregulluar funksional sipas parametrave ekologjik né ményré maksimale
té shfrytézohet pér nevojat e té gjithé té pranishmive né shkollé.

Gjithashtu do té pérpunohet “Plani i aktiviteteve™ né bazé t€ analizés s€ béré té gjendjes s€
mjedisit jetésor dhe do té jeté né korelacion me pikat e futura né planifikimin e integruar. Né fakt,
pikat té cilat do ti zgjedhim né planin e aktiviteteve pér realizim gjaté vitit shkollor duhet té jené
té integruara né meésim népérmjet planifikimit té integruar, ku do té pércaktohen léndét,
pérmbajtjet mésimore, klasat dhe koha e realizimit gjaté kétij viti shkollor.

PROGRAMI “ INTEGRIMI I EDUKATES EKOLOGIJIKE NE SISTEMIN
ARSIMOR MAQEDONAS
PLANIFIKIM I INTEGRUAR NE MESIM

Sh. F.K "IBE PALIKUQA" f.Bojané -Shkup
Viti shkollor 2025/2026
(mésimi Iéndor)



| EKO-STANDARD: Kursimi i energjisé elektrike
Fusha : Pérdorimi racional i energjisé elektrike dhe termike né ndértesén shkollore.

Qéllimi : Zvogeélimi i harxhimit té energjisé elektrike dhe termike pér 10 % né krahasim me vitin

e kaluar.

Pika e akcionit Lénda Pérmbajtja Klasa | Kohae
realizimit

1.Zavendésimi i té¢ | Gjuhé angleze | Ushtrime gram."Kérkim VI Janar

gjitha llambave me dhe zbulim”

Ilamba elektrike Fiziké "Rryma elektrike " VI Dhjetor

pér kursim.

4.Plan pér Arsim teknik | Pérdorimi i energjisé né Vi Tetor

zvogélimin e ndértimtari

harxhimit pér Arsim teknik | Pérdorimi i energjisé \Y Maj

burimet e nxemjes diellore

( DRUNJE)- Gjeografi Energjia dhe miniera VI Prill

pérdorim racional | Fiziké Kursimi i energjisé VIl Prill

dhe planifikimi pér | Informatiké Mbledhja dhe puna me té | VI Prill

burimet e nxemjes.

dhéna, tabelare dhe grafike
pér harxhimin e energjisé
elektrike

6.Pastrimi i
rregullt i dritareve
(' njéheré né javé )
pér shfrytézimin
maksimal té
energjisé diellore.

7. Theksimi i
udhézimeve pér
pérdorim racional
té energjisé
elektrike dhe
termike.

Il EKO-STANDARD: Kursimi i ujit

Fusha : Pérdorimi racional i ujit né ndértesén shkollore dhe né oborr.
Qéllimi : Zvogélimi i harxhimit té ujit pér 10 % né krahasim me vitin e kaluar.

| Pika e akcionit

| Lénda

| Pérmbaijtja

| Klasa | Kohae
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realizimit

1.Analizé e gjendjes | Matematiké Matje \Y Maj
sé instalimit té

ujésjellésit (ceva,
slavina ,kazan, etj.). | Kimi Pérbérja e acideve VIl Maj

2.Zavendésimi dhe Matamatiké Veéllimi i katrorit VIl Prill
sanimi i geshmave
jofunksionale né
ndértesén shkollore .

5. Theksimi i Gjuhé shgipe | "Kurseni ujin pér té VI Tetor

udhézimeve pér mirén e njerézimit"”

pérdorim racional t¢ | Gjuhé shgipe | "Uji — burim i jetés"

ujit. Gjeografi Hidrografija e R.M.V. VII Mars
Biologji Bimét né ciklin e ujit VI Néntor

6.Emérimi i Gjuhé angleze | "Jetojmé shéndetshém" Vi Prill

personave pérgjegjés
né pérputhshméri me
numrin e paraleleve
dhe ndérrimet né
shkollé pér zbatimin
e pikave té akcionit
té lartépérmendura.

7.Formimi i eko- Gjuhé angleze | Ushtrime gramatikore VI Prill
patrolave ( grupé e "Jetojmé shéndetshém™
nxénésve ) té
pérfshiré né
realizimin e pikave
té akcionit, té cilét
do ta pércjellin dhe
kontrollojné procesin
e implementimit té
kétyre aktiviteve.

111 EKO-STANDARD: Mirémbajtja e ndértesés dhe mjedis té shéndetshém né shkollé
Fusha : Mjedis té brendshém té shéndetshém dhe té pastért pér mésim dhe puné.
Qéllimi : Sigurimi i kushteve té shéndetshme pér mésim dhe puné né shkollé.
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Pika e akcionit Lénda Pérmbajtja Klasa | Kohae
realizimit
1.Largimi i gjérave Gjuhé shgipe | "Projekt ekologjik " Vi Néntor
té panevojshme né
shkollé ( banka té Arsim Largimi i gjérave té
thyera,vaza, tabela, | muzikor panevojshme (tela té VIl Néntor
lule té vjetra dhe té mandolinave )
thata etj.). zavendésimi me té reja
Shkencat Pastrimi i materialeve VI Mars
natyrore dhe | démtuese
arsim teknik
Shkencat Reciklim VI Maj
natyrore dhe
arsim teknik
Etika Mjedis i shéndetshém VI Mars
2.Pastrimi i
korridoreve ( pas ¢do | Kimi Masat pér mbrojtjen né | VII Shtator
ndérrimi),zyrave, ambientin shkollor
meésonjétoreve dhe
sallave té edukatés Kimi Zbérthimi VII Tetor
fizike
(garderoba,etj.) me
mjete té ndryshme .
5.Zbukurimi i Gjuhé shgipe | "Projekt ekologjik " VI Mars
korridoreve, zyrave
dhe mésonjétoreve VI Dhjetor
me lule. Informatiké Eko - projekt (prezentim | VI Tetor
multimedial ) VI Shtator
\l Tetor
Arsim Interier i brendshém i VI Maj
figurativ ndértesés

111 EKO-STANDARD: Oborr té rregulluar dhe ekologjik

Fusha : Oborr té rregulluar dhe funksional gé éshté né pajtueshméri me nevojat pér mbrojtje té

mjedisit jetésor.
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Qéllimi :

Oborr té rregulluar funksional sipas té gjitha parametrave ekologjik né ményré qé

maksimalisht do té shfrytézohet pér nevojat e té gjithé té pranishmive né shkollé.

Pika e akcionit Lénda Pérmbajtja Klasa | Kohae
realizimit
1.Largimi i gjérave
dhe biméve té Biologji Réndésia e biméve pér VI Maj
panevojshme dhe jetén né planetin toné
jofunksionale nga
oborri (lule dhe
drunjé té thaté,banka
té thyera, korpa té
thyera etj.).
2. Mbjellja e Gjuhé angleze | "Projekt ekologjik ™ VII Dhjetor
drunjéve local né
¢do 5m2 . Arsim fizik "Dita e drurit”
dhe VI, Mars
shéndetésor VIl Tetor
Arsim Rregullimi i oborrit VI Mart
figurative shkollor VI April
4.Mbjellja e luleve Gjuhé Teksti-"Moja kitka " VI Maj
lokale. magedonase
Arsim fizik "Dita e ekologjisé " VILVI | 21 Mars
5.Rrethimi i oborrit | dhe I
me gardh té gjallé shéndetésor
dhe vendosja e Kimi Mbjellja e drunjéve té V-VIII | Prill
karrikeve. rinj
9.Pastrim i rregullt i
oborrit .
Gjeografi Réndésia e tokave VI Dhjetor
10.Mirémbajtja e pjellore
gjelbérimit ( kositje | Biologji Baraspesha né natyré VI Maj
e rregullt e VI Prill
gjelbérimit dhe Projekte nga | Eko-projekt,,Dita e VIl Prill
kositja e barit) informatika planetit” .
Arsim Rregullimi i oborrit VI Dhjetor
figurativ shkollor
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PROGRAMI “ INTEGRIMI I EDUKATES EKOLOGIJIKE NE SISTEMIN

Shkolla

ARSIMOR MAQEDONAS
PLANIFIKIM I INTEGRUAR NE MESIM

F.K

"IBE PALIKUQA"

Viti shkollor 2025/2026 (mésimi klasor)

| EKO-STANDARD: Kursimi i energjisé elektrike
Fusha : Pérdorimi racional i energjisé elektrike dhe termike né ndértesén shkollore.

Qéllimi : Zvogeélimi i harxhimit té energjisé elektrike dhe termike pér 10 % né krahasim me vitin

f.Bojané-Shkup

e kaluar.
Pika e akcionit Lénda Pérmbajtja Klasa | Kohae
realizimit

1.Zavendésimi i té | Matematiké Mbledhje dhe zbritje deri | 1lI Shtator
gjitha llambave me 20 me kalim
Ilamba elektrike Matematiké Numrat prej 1-10 dhe prej | | Prill
pér kursim. 10-1

Arsim teknik | Detyré projektuese: \Y/ Maj

Aparatet teknike né
shtépiné ténde

4.Plan pér Matematiké Mbledhje dhe zbritje e v Tetor
zvogélimin e numrave deri 1000 me
harxhimit pér kalim
burimet e nxemjes
( DRUNJE)-
pérdorim racional
dhe planifikimi pér
burimet e nxemjes.
6.Pastrimi i Matematiké Shfrytézimi i energjisé \/ Dhjetor
rregullt i dritareve elektrike
(njéheré né javé ) | Mjedisi im Inventari i shkollés I Tetor
pér shfrytézimin Detyré projektuese:
maksimal té Arsim teknik | Shfrytézimi i burimeve pér | V Maj
energjisé diellore. energjiné diellore

Gjuhé angleze | Nxemja globale \Y Maj

7. Theksimi i
udhézimeve pér
pérdorim racional
té energjisé
elektrike dhe
termike.
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I EKO-STANDARD: Kursimi i ujit

Fusha : Pérdorimi racional i ujit né ndértesén shkollore dhe né oborr.
Qéllimi : Zvogélimi i harxhimit té ujit pér 10 % né krahasim me vitin e kaluar.

Pika e akcionit Lénda Pérmbajtja Klasa | Kohae
realizimit
1.Analizé e gjendjes | Gjuhé shqipe | Pérshkrimi i sendeve I Néntor
sé instalimit té duke i vézhguar
ujésjellésit ( ceva,
slavina ,kazan etj.) .
2.Zavendésimi dhe Gjuhé shgipe | Kush di té rregullojé ? Il Néntor
sanimi i geshmave
jofunksionale né
ndértesén shkollore .
5. Theksimi i Gjuhé shgipe | Furca pér dhémbé dhe I Shtator
udhézimeve pér sapuni
pérdorim racional t&8 | Matematiké Litri I Maj
ujit. Natyré Uji éshté mé i v Dhjetor
réndésishém pér jeté dhe
gjendja e tij
Mijedisi im Kush sillet drejt I Néntor
Shkencat Réndésia e ujrave né toké | V Maj
natyrore
Gjuhé angleze | Pasojat nga ndotja e ujit | IV Tetor
6.Emérimi i
personave pérgjegjés
né pérputhshméri me
numrin e paraleleve
dhe ndérrimet né
shkollé pér zbatimin
e pikave té akcionit
té lartépérmendura.
7.Formimi i eko-
patrolave ( grupé e Shkathtési Eko-patrolla Il Tetor
nxénésve ) té jetésore

pérfshiré né
realizimin e pikave
té akcionit, té cilét
do ta pércjellin dhe
kontrollojné procesin
e implementimit té
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| kétyre aktiviteve.

111 EKO-STANDARD: Mirémbajtja e ndértesés dhe mjedis té shéndetshém né shkollé 23

Fusha : Mjedis té brendshém té shéndetshém dhe té pastért pér mésim dhe puné.

Qéllimi : Sigurimi i kushteve té shéndetshme pér mésim dhe puné né shkollé.

Pika e akcionit Lénda Pérmbajtja Klasa | Kohae
realizimit

1.Largimi i gjérave | Matematiké Mbledhja e té dhénave I Qershor

té panevojshme né

shkollé ( banka té Arsim fizik Ngritja dhe bartja e I Mars

thyera,vaza, tabela, | dhe sendeve deri 3 kg.

lule té vjetra dhe t&¢ | shéndetésor

thata etj.).

2.Pastrimi i Natyré Ekologjia éshté shkencé | IV Prill

korridoreve ( pas ¢do pér planetin toné

ndérrimi),zyrave,

mésonjétoreve me Arsim Kujdesi dhe mirémbajtja | V Tetor

mjete té ndryshme . | figurative e ndértesés shkollore

5.Zbukurimi i Gjuhé shgipe | Lexim : Karanfili i Il Tetor

korridoreve, zyrave képutur

dhe mésonjétoreve

me lule. Mijedisi im Zbukurimi i klasés Il Tetor
Shkathtési PunétoriaV — 4. 2 I Prill
jetésore " E zbukurojmé klasén"
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IV EKO-STANDARD: Oborr té rregulluar dhe ekologjik

Fusha : Oborr té rregulluar dhe funksional gé éshté né pajtueshméri me nevojat pér mbrojtje té

mjedisit jetésor.
Qéllimi :

Oborr té rregulluar funksional sipas té gjitha parametrave ekologjik né ményré qgé

maksimalisht do té shfrytézohet pér nevojat e té gjithé té pranishmive né shkollé.

Pika e akcionit Lénda Pérmbajtja Klasa | Kohae
realizimit
1.Largimi i gjérave
dhe biméve té Gjuhé shgipe | Rregullimi i oborrit dhe |V Mars
panevojshme dhe kopshtit shkollor
jofunksionale nga
oborri (lule dhe
drunjé té thaté,banka
té thyera, korpa té
thyera etj.).
2. Mbjellja e
drunjéve lokal né
¢cdo 5m2 .
4.Mbjellja e luleve Gjuhé shgipe | Bisedojmé — Uné mbjell | 111 Prill
lokale. drunj
5.Rrethimi i oborrit | Gjuhé shqipe | " Lulja e pyllit " v Prill
me gardh té gjallé
dhe vendosja e Shkencat Pérgatitja e posterit me \/ Prill — Maj
karrikeve. natyrore lule nga mjedisi i afért
9.Pastrim i rregullt i | Mjedisi im Oborri shkollor Il Tetor
oborrit .
Gjuhé angleze | Bota dhe ekologjia \/ Tetor
Arsim Vizatim — Pamje I Mars
10.Mirémbajtja e figurativ pranverore
gjelbérimit ( kositje
e rregullt e Shkencat Masa pér mbrojtjen e \/ Qershor
gjelbérimit dhe natyrore natyrés
kositja e barit)
Shkathtési Shétitje e gjelbért-matjee | V Prill
jetésore ndotjes
Gjuhé angleze | Ruajtja dhe mbrojtja e v Maj

natyrés
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6. Planet aksionare

N.r. | Aktiviteti Realizator | Koha Indikator pér sukses Déshmi Evaluimi,
ideja pér
pérmirésim

1. Formimi i Drejtori Maj-Qershor Koordinimi i detyrave Lista e anétaréve té | Evidencé pér

ekipeve té 2026 dhe pérgjegjésive té ekipeve. pérfagésimin e
arsimtaréve pér punétoréve. Procesverbal nga | barabarté té té
pérmirésimin e Pérmirésimi i punés sé Késhilli i punésuarve pér
kushteve dhe ekipit-pérpunimi i arsimtaréve,planet | realizimin e
punés né shkollé planeve aksionare aksionare detyrave té
parashtruara
2. Ndértimi i Drejtori Qershor-Korrik | Krijimi i kushteve té Kérkesé deri te Pérmirésimi i
sallés sé 2026 nevojshme pér nxjerjen | MASH dhe komuna | kushteve dhe
edukatés fizike e mésimit kualitativ nga | e Sarajit infrastructures
arsimi fizik dhe né shkollé
shéndetésor
4. Trajnime té BZHA Gusht 2025 Pérmirésimi i kushteve | Kérkesé e shkruar Diseminim
arsimtaréve pér pér puné me nxénés me | deri te BZHA
puné me nxénés nevoja té vecanta, arritja
me nevoja té e rezultateve, motivim
veganta

5. Ritrajnim i Drejtori Shtator 2025 Ritje e njohurive, Realizim i oréve Mundési pér
kuadrit arsimor | Pedagogu shkathtési dhe mésimore dhe vetarsimim dhe
pér zbatimin e Arsimtarét pérvojave, si dhe punétorive me mésim
TIK —ut né zbatimi i TIK-ut zbatimin e TIK-ut népérmjet
mésim hulumtimit

6. Furnizimi me Drejtori Shtator 2025 Pérparimi i njohurive té | Kérkesé pér Bashképunim

mjete didaktike-
materiale pér
fémijé me
nevoja té
veganta

nxénésve, njohuri té
zgjeruara, mundésive,
shkathtésive, té
nxénésve me nevoja té
vecanta dhe
bashképunim mes
nXxenésve

furnizim me mjete
didaktike

mes NXeénésve,
arsimtaréve
dhe prindérve
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7. Plan pér evaulimin e planeve aksionare

27

Né evaluimin e planeve aksionare do té inkuadrohen té gjitha subjektet né shkollé té

cilét e realizojné veprimtariné edukativo-arsimore :

e Drejtori me mbikqgyrjen e tij me pérgatitjen e arsimtaréve, planifikimin e mésimit,
kualitetin e realizimit me ané té prezentimit népér orét e mésimit, pérmes
pércjelljeve té rezultateve té arritura né mésim, pércjelljes sé aktiviteteve té lira té
nxénésve, proekteve, garave té ndryshme, kontakteve me prindét, etj.

e Shérbimi pedagogjik — poashtu pérmes analizave té béra nga testimi i nxénésve,
punés sé aktiviteteve profesionale, bisedave me nxénésit dhe prindérit, etj.

e Vizitat e pérfagésusve nga Byroja pér zhvillimin e arsimit dhe Ministria e arsimit
dhe shkencés

e Reagimet dhe vlerésimet e prindérve pérmes formave té bisedave me shérbimin
pedagogjik, drejtorin dhe udhéheqgésit e paraleleve

KALENDARI PER VITIN SHKOLLOR

2025 / 2026
8 Shtatori 2025 - Dita e pavarésisé sé Magedonisé
11 Tetori 2025 - Dita e kryengritjes s&€ Magedonisé
23 Tetori 2025 - Dita e kryengritjes Revolucionare Magedonase
22 Néntori 2025 - Dita e alfabetit té gjuhés shqipe
8 Dhjetori 2025 - “shén Kliment Ohridski”
1 Janari 2026 - Festa e Vitit té Ri
7 Janari 2026 - Krishtlindjet
20 Mars 2026 - Fitér Bajrami
6 Maj 2026 - Pashkeét
1 Maji 2026 - Festa e punétoréve
24 Maji 2026 - “Shén Kirili dhe Metodij”



e 22 Maj2026

-Kurban Bajrami

9. Mésimi dhe realizimi mésimor

PASQYRE E LOKALEVE NE TE CILAT REALIZOHET MESIMI DHE LOKALET TJERA

Nr. | Lloji i lokalit f.Bojané f. Llaskarcé f. Panicaré Gjithsejt
Nr.ikl. | m? |Nr.iklL | m? |Nr.iklL | m? |[Nr.ikl. | m?
1. | Mésonjétore 7 300 4 182 4 108 15 590
2. | Kabinete 1 39 / / / / 1 39
3. | Salla té edukates fizike / / / / / / /
4. | Kabinete pér BAT / / / / / / /
5. | Klasa e I néntévjecare 1 45 1 25 2 70
6. | Salla e arsimtaréve 1 25 1 15 1 12 3 52
Gjithsejt 10 409 6 222 5 120 21 751
Lokalet pér veprimtari shogérore dhe pedagogjike
Nr. | Lloji i lokalit f.Bojané f. Llaskarcé f. Panicaré Gjithsejt
Nr. m? Nr. m? N, m? Nr. m?
1. | Zyrae drejtor 1 15 / / / / 1 15
2. | Zyra e pedagogut 1 16 / / / / 1 16
3. | Zyra e sekretarit 1 16 / / / / 1 16
4. | Zyra e hausmjeshtrit 1 10 / / / / 1 10
5. | Zyra e arkatarit / / / /
6. | Biblioteka shkollore 1 12 / / / / 1 12
7. | Lokal pér akt.té ndrysh. 1 10 1 20 1 16 3 46
Gjithsejt 6 79 1 20 1 16 8 115
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Pasqyra e personelit udhéheqés, pedagogjik, administrativ dhe teknik pér vitin shkollor
2025/2026

Nr. Vendi i punés Numri Shkalla e arsimimit | Emri dhe mbiemri
1. Drejtor 1 E larté Lulzim Mustafa
2. Pedagog 1 E larté Ejup Poliku

3. Sekretar 1 E larté Mirije Selmani

4. Psikolog 1 E larté [lirjana Murtezani
5. Arkatar-ekonom 1 E larté Metush Saliu

6. Hausmjeshtér 1 E mesme Mumin Rexhepi
7. Biblioteka 1 E larté Nurten Rexhepi

Mbajtésit e higjienés

Pér mbajtjen e higjienés né shkollén fillore komunale “ Ibe Palikuga ” f.Bojané, jané té
angazhuar 7 higjienista. Té gjithé jané me pérvojé pune disavjecare. Nxemja né shkollén
géndrore dhe periferike né f.Llaskarc dhe né f.Panicaré béhet me nafté.

Nr. | Emri dhe mbiemri Shkalla e Vendi i punés
arsimimit

1. Neshat Asani Fillore Bojané

2. Halim Halimi Fillore Bojané

3. Avdush Iseni Fillore Bojané

4. Mensur Asani Fillore Bojané

5. Avdil Ramadani Fillore Llaskarcé

6. Nadi Ziberi Fillore Llaskarcé

7 Shefket Jakupi Fillore Panicaré
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Planifikimi i mésimit dhe mésimdhénies né shkollé realizohet né gjuhén shqipe sipas
udhézimeve té Byros pér zhvillim té arsimit dhe M.A.Sh.Né shkollé ka gasje té pércaktuara
pér planifikimin dhe procedura té vecanta pér mbéshtetjen dhe ndjekjen e planifikimit té
mésimit nga ana e drejtorit, shérbimit profesional ose persona té caktuar nga organet
profesionale. Té gjithé arsimtarét kané planet globale, tematike — mujore (javore) dhe
pérgaditje ditore, ku me vete pérmbajné drejtime té garta se ¢cka duhet té pritet prej nxénésit
(rezultatet mésimore) si dhe kur duhet té arrihen ato(rezultatet).

Qéllimi i mésimdhénies, rezultatet e pritura dhe ményra e notimit apo vlerésimit té
nxénésve jané té pércaktuara me planifikim. Poashtu edhe aktivitetet e nxénésve jané té
planifikuara ashtu gékoha e t& mésuarit dhe mésimdhénies té shfrytézohet né ményré mé
efektive.

Poashtu edhe puna e aktiveve profesionale né shkollé b&het né ményré té planifiuar, duke
kontaktuar mes njéri tjetrit, kémbejné ide dhe mendime pér planifikimin me ané té
teknologjive té informimit dhe té komunikimit pér punén né shkollé etj.

Orarin e mésimit e béné shérbimi profesional né bashképunim me arsimtarét por duke e
respektuar né rend té paré interesin e nxénésve (fémijéve).

Mésimi i rregullt edhe né vitin shkolloré 2025/2026 do té zhvillohet si deri mé tani : né tre
godina shkollore dhe né ate klasor dhe léndor. Realizimi i procesit edukativo-arsimor do té béhet
sipas plan-programeve mésimore pér arsim fillor néntévjecar dhe sipas planit mésimor pér arsim
fillor tetévjecar té derguara nga Ministria e arsimit dhe shkencés- Byroja pér zhvillim té arsimit

né R.M.V si dhe plan-programet e kuadrit arsimor i cili realizon procesin edukativo-arsimor.

a) Mésimi Iéndor — organizohet dhe ralizohet né té tri shkollat né até géndrore né
fshatin Bojané dhe né shkollat periferike ne fshatin Llaskarcé dhe Panicaré. Léndét mésimore
jané té pérfshira nga léndét e obliguara dhe ato zgjedhore. Shkolla organizon rregulisht
meésim zgjedhor ku planifikohet, organizohet dhe realizohet sipas fondit té paraparé té oréve
sipas planit mésimoré. Lénda zgjedhore qé do té zgjedhet nga nxénési béhet e obligueshme

né orarin e tij.
Léndét e obliguara :

Gjuhé shqipe
Gjuhé magedonase
Gjuhé angleze
Gjuhé gjermane
Matematiké
Histori

ocouarwdE
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7. Gjeografi

8. Arsim qytetaré

9. Biologji

10. Fiziké

11. Kimi

12. Arsim teknik dhe Informatiké
13. Arsim fizik dhe shéndetésor
14. Arsim figurativ

15. Shkenca natyrore

16. Arsim muzikor

17. Inovacione

18. Histori dhe shogeri

Léndét zgjedhore :
1. BAT
2. Proekte nga informatika
3. Etika e religjioneve

b) Meésimi klasor do té realizohet sipas plan-programeve té veté arsimtaréve gé do té punjné
me klasat, edhe ate né té tre shkollat.

Lé&ndét mésimore né mésimin klasor jané té pérfshira dhe realizohen sipas ligjit pér arsim

fillor dhe plan-programeve té Byrosé pér zhvillim té arsimit, sipas konceptit pér edukim dhe

arsim fillor néntévjecar dhe tetévjecar.

Léndét e detyrueshme:

Gjuhé shqipe

Gjuhé magedonase

Gjuhé angleze
Matematiké

Shkenca Natyrore
Shogrie

Arsim fizik dhe shéndetésor
Arsim figurativ

9. Arsim muzikor

10. Histori dhe shogeri

11. Ars.teknik dhe informatik

NGO~ wWNE

Léndé zgjedhore :
1. Puna me kompjuter
2. Kirijimtaria

- Meésimi plotésues

Pér nxénésit té cilét kané véshtirési né mésim gjaté vitit shkollor do té organizohet
mésim plotésues. Nga ato léndé né té cilét do té evidentohen mé shumé nota negative



arsimtarét léndor obligohen qé té realiyojné mésim plotésues. Deri mé 9 shtatoré do té
pércaktohet orari pér mésimin plotésues gé do té jeté pjesé pérbérése e programit vjetor.

Mésimi shtues

Pér nxénésit té cilét do té tregojné interes té zmadhuar pér pérmbajtje té vecanta
mésimore dhe shkencore do té organizohet mésim shtesé népérmjet té cilit do té sigurohet
zgjerimi dhe thellimi i pérmbajtjeve té léndeve té caktuar dhe Iémive dhe pjesémarrje té
nxenésve né gara.

Cdo arsimtaré do té pérpiloj programin e tij pér mésimin shtesé.

- Programe té individualizuara pé nxénésit me nevoja té veganta arsimore

Do té pérpilohet programi pér nxénésit me nevoja té vecanta arsimore né té cilin jané té
pérfshira géllimet, pérmbajtja, realizuesit dhe koha e realizimit.

- Bashkimi i programit ekologjik me mésimin e rregullt

Eko standardet ose standardet pér zhvillim té qéndrueshém jané drejtues té
institucionit toné arsimoré gjaté krijimit té policés pér ngritje té vetédijes ekologjike té
nxénésve, té punésuarve dhe mé gjeré.

Kéto standarde pérmbajné géllime té qarta g€ rezultojné me rezultate konkrete. Me
realizimin e pikave té pércaktuara té aksionit nga eko standardet, mund té realizojmé edhe
ndryshime konkrete né ambientin rrethue, dhe té cilat shkaktojné kursime financiare.

Né suaza té programeve arsimore dhe pérmbajtjeve arsimore, arsimtarét i bashkuan temat
ekologjike — me pérmbajtjet e programeve té tyre mésimore.

- Shfrytézimi i TIK né procesin mésimoré

Me géllim té ngritjes sé cilésisé sé procesit mésimoré dhe zbatimit té TIK né realizimin e
pérmbajtjeve arsimore, arsimtarét me oraré prej mé paré té pérpiluar javoré,do té pérdorin
kompjuterat gé té realizojné procesin mésimoré.
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PLANIFIKIMI I ORARIT TE PUNES NE SH.F. K“ “ IBE PALIKUQA ““ F. BOJANE

Ndrrimi i paré prej 7 : 00 deri 13 : 00

7:00 - 7:25 - pérgatitjet pér mésim

7:30 - 8:10 -orae paré e mésimit

8:15 - 8:55 -oraedyté

9:00 - 9:40  -orae treté e mésimit

9:40 - 9: 55 -pushimiigjaté, koha pér mensé

10:00- 10:40 -orae katért
10:45- 11:25 -orae pesté

11:30- 12:10 -oraegjashté
12:15- 12:55 -oraeshtaté

Ndrrimi i dyté - Mésimi klasoré
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13:
13:
14 :
14 :
15:
15:
16 :

00 -

40
20
35

15 -
55 -
- 17:15  -oraegjashté

35

17:20

13:40 - orae paré e mésimit

-14:20 -oraedyté
- 14:35 - pushimi i gjaté, koha pér mensé
-15:15 -oraetreté

15:55  -orae katért
16:35  -orae pesté

18:00 - koha pér mésimin plotésues dhe shtues

Aktivitetet dhe punét tjera

Pjesémarrje né punén e Kolegiumit arsimoré
Pjesémarrje né Késhillat e klasave dhe paraleleve
Organizimi dhe udhéhegja me aktivitete jashta mésimore
Puné té tjera sipas nevojés

PASQYRA E KUADRIT ARSIMOR NE VITIN SHKOLLOR 2025 / 2026

Kujdestarét e klasave dhe udhéheqésit e paraleleve,

mésim klasoré dhe léndoré

- — 3+
= qx: ) -
o SHKOLLA ARSIMTAR =E Vendi i punés L |23
zZ > — o o
X S
Bojané
1 ““ Ibe Palikuga “ Imrane Kryezi Larté Ars. klasor It 20
2 “ Ibe Palikuga Ibadete Hoxha Sipéror Ars. klasor 12 20
3 “ Ibe Palikuga “ Sejat Osmani Sipéror Ars. klasor 1"t 20
4 “ Ibe Palikuqa “ Habibe Veseli Sipéror Ars. klasor 12 20
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5 “ Ibe Palikuqa “ Zyrafete Zendeli | Mesme Ars. Klasor 1E 20
6 “ Ibe Palikuqa “ Rauf Pajaziti Larté Ars. Klasor 112 20
7 “ Ibe Palikuqa “ Lije Memedi Larté Ars. Klasor IVt 20
8 “Ibe Palikuga “ Bujamin Hasani Larté Ars. Klasor I\v?2 20
9 “ Ibe Palikuga “ Nerxhivane Jashari | Sipéror Ars. Klasor Vi 20
10 “ Ibe Palikuqa “ Rakibe Beluli Sipéror Ars. Klasor V? 20
11 “ Ibe Palikuga “ Besnik Selimi Siperior Gjuhé angleze VI 20
12 “ Ibe Palikuqa “ Shermine Ramadani| Sipéror Informatik V|2 20
13 “ Ibe Palikuga “ Sejhan Nuredini Sipéror Biologji VIt 20
14 “ Ibe Palikuga “ Rahime Ramadani | Sipéror Shkenca natyrore VII? 21
15 “ Ibe Palikuga “ Faton Seferi Sipéror Matematik VIt 21
16 “ Ibe Palikuga “ Gjilfije Shaqiri Sipéror Gjuheé shqipe VIIIZ 21
17 “ Ibe Palikuga “ Zade Ademi Larté Gjuhé shqipe IX! 21
18 “ Ibe Palikuqa “ Ajbere Mustafa Sipéror Histori IX? 20
19 ““ Ibe Palikuqa “ Zelije Rushiti Larté Gjuhé magedone 20
20 “ Ibe Palikuga Imrushe Ismani | E mesme Gjuhé gjermane 20
21 “ Ibe Palikuga “ Fatime Zendeli Larté Arsim muzikor 8
22 “ Ibe Palikuqa “ Hadis Mazllami Sipéror A.F.SH 21
23 “ Ibe Palikuga Zulejha Bekteshi | Sipéror Gjuhé angleze 20
24 “ Ibe Palikuga “ Besar llazi Larté Njohja e relegjionit 8
25 “ Ibe Palikuqa Resmije Ramadani Larté Ars.Figurativ-Kulturé 21
qytetare
26 “ Ibe Palikuga Rinora Seferi Larté Matematik 22
27 “ Ibe Palikuga Zejnie Jakupi Larté Kimi 20
28 “ Ibe Palikuga “ Lumturije Rakipi Larté Gjuhé magedone 21
Llaskarcé
29 “ Ibe Palikuga “ Migereme Ziberi Sipéror Ars. Klasor I 21
30 “ Ibe Palikuga “ Ruhide Shabani Sipéror Ars. Klasor ] 21
31 “ Ibe Palikuga “ Nurten Ibishi Larté Ars. Klasor Il 21
32 “ Ibe Palikuga “ Gjiltene Fejzullahu Larté Ars. Klasor \Y 21
33 “ Ibe Palikuga “ Sevime Halimi Sipéror Ars. Klasor \Y 20
34 “ Ibe Palikuga “ Xhemisat lzeti Larté Ars. Klasor \/ 20
35 “ Ibe Palikuga “ Elvira Memeti Larté Gjuhé magedone IX 21
36 “ Ibe Palikuga “ Zamir Avdi Sipéror Gjeografi 20
37 “ Ibe Palikuga “ Refedije Qazimi Sipéror Gjuhé shqipe VIl 22
38 “ Ibe Palikuqa “ Fidan Ibrahimi Larté A.F.SH VIl 22
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39 “ Ibe Palikuga Jusuf Aliu E mesme AFSH 20
40 “Ibe Palikuga” Fevzi Musliu Siperor Fiziké 12
41 “Ibe Palikuqa” Jehona Imeri Larté Gjuhé angleze VI 20
42 “Ibe Palikuga” Zilbehar Murseli Larté Matematik 9
43 “Ibe Palikuqa” Xhunejda Ademi Larté Histori 8
Panicaré
44 “ Ibe Palikuga “ Sadat Qazimi Sipéror Ars. Klasor I 20
“ Ibe Palikuga Sadat Qazimi Sipéror Ars. Klasor
““ Ibe Palikuga “ Sadat Qazimi Sipéror Ars. Klasor \Y 20
45 “ Ibe Palikuga “ Bekim Mamuti Sipéror Ars. Klasor Il 20
“ Ibe Palikuga “ Bekim Mamuti Sipéror Ars. Klasor v 20
46 “ Ibe Palikuga “ Ramadan Jakupi Mesme Matematiké-fiziké VI 22
““ Ibe Palikuqa “ Ramadan Jakupi Mesme Matematiké-fiziké VIl 22
47 “ Ibe Palikuga “ Naser Qazimi Larté Gjuheé shqipe VIl 23
“ Ibe Palikuga Naser Qazimi Larté Gjuhé magedone IX 23
48 “Ibe Palikuga “ Zibushe Kurtishi Mesme AFSH 9
49 “ . “ Sadik Jakupi Mesme BAT-shkencat 22
Ibe Palikuga
natyrore
50 “ Ibe Palikuga Hurije Selimi Larté Gjuhé angleze 12

10. Vlerésimi

Me planifikimin global dhe individual té aktiviteteve punuese né kuadrin e orarit
gjashtéorésh té punés, avansimi dhe vlerésimi i veprimtarisé edukativo-arsimore, béhen
pérmbajtjet kryesore té angazhimit té kuadrit edukativo-arsimor né shkollé.

Qé me fillimin e vitit té ri shkollor, né vecanti do té béhet analizimi i konceptit té ri pér
arsimin fillor, vecanérisht té parimeve, géllimeve dhe detyrave té organizimit té punés brenda
gjashté oréve pune, organizimin e aktiviteteve si dhe angazhimit personal té arsimtaréve gjaté
kohés sé pushimeve né mes oréve, aplikimit té formave dhe metodave mé bashkékohore né
meésim gé té mundésohet zhvillim individual dhe pérparim i nxénésve.

Kujdes i posatshém i kushtohet planifikimit té miré dhe pérmbajtésor i té gjitha niveleve
dhe nga gjithé té punésuarit, sepse kjo gjé paraget kusht pér puné efikase dhe té suksesshme.

Analizat permanente nga shérbimi pedagogjik dhe organet kompetente, krahasimet e
rezultateve si dhe konsultimet pas mbikqgyrjeve té realizuara, do té jené motiv pér njé lévizje
pozitive, konsultime dhe iniciativa pér ndsyshime.
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Do té ndigen dhe pércjellen té gjitha format pér aftésim individual dhe kolektiv, pérmes
pjesémarrjeve né seminare profesionale etj. Do té mundésohet garkullim i ideve, iniciativave pér
inkorporimin e ndryshimeve dhe realizimin e plan-programeve.

Udhéhegja dhe mbajtja me sukses dhe pedantérisht e evidencés pedagogjike do té
kontribojé né vlerésimin e punés sé suksesshme té individit dhe kolektivit, si dhe té shkollés né
pérgjithési.

Léndé pér pércjellje, verifikim dhe vlerésim té veprimtarisé edukativo- arsimore do té jené
rezultatet e arritura né ngadhénjimin e pérmbajtjeve edukativo-arsimore, shprehité punuese,
shkallé té interesimit dhe angazhimit né mésim dhe aftésimi praktik pér aplikim té diturive.
Arritje té nxénésve qé té vlerésohet me aplikim té strategjive té ndryshme té vlerésimit .
Notimi duhet té jeté shprehje e orvatjeve té nxénésve gjaté orés mésimore si dhe jashta
oréve. Pér kété géllim, ményrat e notimit duhet té jené té lloj llojshme edhe até:

* Vlerésimi gojarisht (q€ bazohet mbi standardet e vlerésimit dhe Taksonomisé s¢ Bllumit)
* Vlerésimi me shkrim (p&rmes testeve objektive)

» Vlerésimi formativ (gjaté veté orés mésimore)

* Vlerésimi sumativ (né gjysmé vjetor dhe né fund té vitit)

- Vetevaluimi i shkollés
- Kete vit eshte e parapare te zhvillohet vetevaulimi i shkolles

Né cdo dy vite do té realizohet vetevaluimi, pér kété géllim éshté formuar ekip i cili
do té punojé né 4 fusha me metoda pérkatése dhe instrumente do té tubohen dhe
shgyrtohen té dhénat me géllim té analizés sé katér fushave.

Né vetevaluimin e shkollés do te punoje grupi punues prej shtaté arsimtaréve dhe ¢do
arsimtar do te punoje né njé fushé kyce:

1.SFERA 1- Planifikimi,mésimi dhe nxénia
2.SFERA 2 - Arritjet e nxénésve

3.SFERA 3- Klima shkollore dhe marrédhéniet né shkollé
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4.SFERA 4- Menaxhimi,udhéheqja dhe hartimi i politikave

Pas pérfundimit t€ dokumentit t€ “ Vetevaluimit té shkollés “ vijon pérgatitja e
dokumentit “ Plani zhvillimor i shkollés “.

11. Aktivitetet jashta-mésimore

K&to aktivitete do té organizohen dhe realizohen permes organizatave té ndryshme.
Organizata e Fémijéve pér nxénésit e moshés mé té re dhe mé madhore.

Arsimtari pérgjegjés : Zyrafete Zendeli
Koordinator : pedagogu i shkollés — Ejup Poliku

Komisioni pér kontrollimin e ditaréve elektronik :
1. lliriana Selimi
2. Lije Memedi
3. Ejup Poliku
Komisioni pér tekste shkollore :
1. Besnik Selimi
2. Faton Seferi
3. Nerxhivan Jashari
Komisioni pér pérpilimin e orarit :
1. Bekim Mamuti
2. Sejhan Nuredini
3. Naser Qazimi
Aktivitete gjaté vitit shkollor
Shtator :

- ndihma né lidhje me pranimin e nxénésve né klasén e pare

- kujdesi pér shkollén — kujdestari nga ana e nxénésve

- ekologji — e duam natyrén

- kujdesi pér shéndetin e nxénésve, realizimi i ekskursioneve dhe aktivitete té
ndryshme sportive dhe rekreative
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Tetor :

Néntor :

Dhjetor :

Janar :

Mars-Prill

Prill-Maj :

Qershor :
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aktivitete né lidhje me pranimin e nxénésve né organizatén e fémijéve
ekologji, té futim natyrén dhe gjelbrimin né shkollé

aktivitete lidhur me mbrojtjen shéndetésore, kontrollimet stomatologjike dhe
sistematike

aktivitete sportive rekreative

puné e dobishme prodhuese — puna e ka krijuar njeriun

organizimi i ekskursioneve dimérore, kampimi diméror i nxénésve té klasave
té VIII, sipas déshirés dhe mundésive té tyre

organizimi i jetés kulturoro-zbavitése

pritja e Vitit té Ri

rregullimi i oborrit té shkollés, pastrami i rrugicave dhe rrethit té shkollés
analiza e suksesit dhe rregullshméria e nxénésve
aktiviteti i nxénésve né lidhje me pushimin diméror

si té pérmirésohen rezultatet né mésim — analiza e suksesit
organizimi i piknikut té nxénésve né bore, né mjedisin ku jetojné

pérgatitje pér festén e Dités sé Shkollés — Patronatit
garat né shkollé né mé shumé diciplina

rregullimi dhe pastrimi i oborrit té shkollés
organizimi i garave té diturisé — né disa léndé

gara sportive dhe garime me shkolla té tjera né sport
shénimi i Dités sé ekologjisé

organizimi piknik me nxénésit

pjesémarrja e nxénésve né garat e diturisé né nivel komunal

organizimi i ekskursionit njéditoré
aktivitete né lidhje me pérfundimin e vitit shkollor
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ORGANIZATA E KRYQIT TE KUQ
Arsimtari pérgjegjés : Besnik Selimi
Koordinator : pedagogu — Ejup Poliku
Objektivat dhe géllimet :

- kujdesi pér shéndetin

- kontrollet e regullta shéndetésore, vaksinimi

- ligjérata né lidhje me higjienén personale

- rregullar dhe ményrat e ushgimit né shkollé

- sport, rekreim, ecje, shétitje, etj.

- vizité njerézve té moshuar dhe té pamundshém

- njohje me vlerat humane dhe parimet e veprimit human

- njohja e nxénésve me elementet themelore té ndihmés sé pare

- aksionet humanitare, aksione té grumbullimeve té ndryshme dhe ndihma
vullnetare

- ligjérata né lidhje me sémundje ngjitése, dhénia e ndihmés sé pare

- ligjérata né lidhje me narkomaniné,alkoholizmin dhe mbrojta nga sémundjet
ngjitése

- shénimi i dités sé Kryqit té Kug

- dités sé dhénies sé gjakut

- dités sé luftés kundér sidés

- dités sé ekologjisé

Shénim : Arsimtarét kujdestaré té klasave, biologjisé dhe ekologjisé né bashképunim me
shérbimin pedagogjik, pérgatitin plane vjetore pér realizimin e disave nga objektivat e
lartépérmendura

AKTIVITETET E LIRA TE NXENESVE

Edhe né kété vit shkollor aktivitetet e lira té nxénésve zén vend té réndésishém né
punén e pérgjitshme té shkollés edhe pse si té tilla realizohen jashta procesit edukativo-
arsimor. Aktivitetet e lira té nxénésve do té realizohen pérmes seksioneve té ndryshme, té
cilat jané :

- gjuhtarét

- matematicientét

- fizicientét

- kimistét

- biologét

- gjeografét

- ekologét etj.



Puna e kétye seksioneve do té realizohet nga arsimtarét léndoré pérkatés edhe ate nga dy
Oré né jave.

AKTIVITETET ARTISTIKO-KULTURORE

Kéto aktivitete poashtu do té realizohen gjaté vitit shkollor 2025/2026 dhe do té
udhéhigen nga arsimtaré léndoré :

- seksioni recitues : Zade Ademi
- seksioni i dramés : Refedije Qazimi
- seksioni i literatures : Gjilfije Shaqiri
- seksioni i piktoréve té ri : Resmije Ramadani
- kori dhe orkestri : Fatime Zendeli
Aktivitetet teknike
- fotosesioni : Sejat Osmani
- komunikacioni : Besnik Selimi
Aktivitetet prodhuese

- seksioni i bujgésisé: Bujamin Hasani

Kéto seksione do té punojné me ndihmén e arsimtaréve dhe me ndihmén e organizatave té

fémijéve.

Né nivel té mésimit klasor té gjitha aktivitetet do té realizohen me téré klasén edhe ate
sipas afiniteteve té nxénésve. Me aktivitetet e lira arsimtari klasor do té angazhohet orén e
aktiviteteve té lira.

AKTIVITETET SPORTIVE

Aktivitetet sportive do té realizohen gjaté téré javés. Aktivitetet sportive né
mésimin léndor do té jené :

1. Hendbolli: udhéheqgés — Zibushe Kurtishi
2. Basketbolli: udhéheqés — Hadis Mazllami
3. Futbolli : udhéheqés — Fidan Ibrahimi
Planet dhe programet pér realizimin e aktiviteteve té lira té nxénésve, do té shénohen né

regjistrat e klasave dhe paraleleve.

12.  Pérkrahja e nxénésve

Gjaté vitit shkolloré pércillen arritjet e nxénésve, rregullsia dhe sjellja e tyre. Béhen
analiza pér suksesin pér Iéndét e caktuara né té cilét nxénésit arrijné rezultate mé té dobéta, ku
organizohet mésimi plotésues. ldentifikohen nxénésit me véshtirési gjaté mésimit dhe me
té njéjtit, shérbimi profesional realizon biseda késhillédhénése, iudhézon né teknikat efikase
té mésimit dhe ndértimit té shprehive té punés. Gjithashtu identifikohen edhe nxénésit e talentuar
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té cilét pérmes mésimit shtesé i zgjerojné dhe thellojné diturité e tyre gé té marrin pjesé né
gara. Nxénésve u mundésohet qé aktivitetet e tyre ti prezantojné pata opinionit té gjeré si dhe
té marrin pjesé né gara.
Nxénésve u mundésohet gé aktivitetet e tyre ti prezantojné para opinionit té gjeré si p.sh.:
projekte dramatike, pjesémarrje né emisionet televizive, ekspozita, projekte etj.
Pé&r nxénésit e viteve pérfundimtare organizohen forma té ndryshme té orientimit profesional.
- Programi preventiv kundér dhunés
Qéllimi i kétij programi éshté pengimi i sjelljes sé dhunshme né shkollé dhe edukimi i
nxénésve pér zgjidhje té pa dhunshme té konflikteve.
- Programi parandalues kundér sémundjeve té varésive
Qéllimi i kétij programi é&shté zvogélimi i keqpérdorimit t& mjeteve narkotike dhe
edukimit té nxénésve pérmes pérmbajtjeve nga léndét mésimore pér démet e keqpérdorimi
té Kkétyre mjeteve. Pérmes inkuadrimit né aktivitete dhe projekte té ndryshme, nxénésit i
ndértojné dhe preferojé stilet e shéndosha té jetés.
- Siguria né shkollé
Té gjitha subjektet e inkuadruara né procesin edukativo arsimoré né shkollé duhet té
ndjehen té sigurté gé té munden me sukses té realizojné punén e tyre.
Edhe prindérit duan gé fémijé e tyre shkollén ta pérjetojné si njé ambient té sigurté dhe té
ndjehen kéndshém. Pér kété géllim né shkollé ekziston video mbikéqyrje, ekziston edhe sigurimi
fizik dhe arsimtarét kujdestaré.

- Klima pozitive socio — emocionale

Ndértimi i sigurisé né shkollat pérmes organizimit, krijimit dhe implementimit té
aktiviteteve pér ngritje té vetédijes, aktivitete dhe géllime té fokusuara drejté zvogélimit té nivelit
té dhunés dhe sjelljes asociale té rinisé.
- Krijimi, zhvillimi dhe implementimi i masave dhe aktiviteteve pér identifikim té
problemeve;
- Zhvillimi i aktiviteteve / planeve aksionare gé do té dizajnohen pér ballafagim pérmes
identifikimit té problemeve specifike té sigurisg;
- Zhvillimi i strategjive té parandalimit, pérkatésisht identifikimi dhe ballafagimi me problemet
e reja té sigurisé né shkollé (ndeshje ndéretnike, shkrimi i grafiteve né muret e shkollés, droga,
frikésimi, shkatérrimi i mobileve etj).
- Zhvillimi dhe implementimi i raporteve multi kulturore
Projekte qé kané té béjné me kulturén civile
Kultura urbane
Organizimi i edukimit t& moshataréve
Implementimi dhe promovimi i kodit té sjelljes
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13. Kujdesi pér shéndetin

- Higjiena né shkollé
Kujdesi i posacém do ti kushtohet mirmbajtes sé higjienés né shkollé. Rregullisht
do té pastrohen hapésirat shkollore dhe oborri i shkollés, do té organizohen edhe aksione né té
cilat do té inkuadrohen nxénésit me géllim té ngritjes sé vetédijes sé nxénéve kujdesin ndaj vetes
dhe rrethit.
- Kontrollimet sistematike
Té gjithé nxénésit e vitit té paré dhe té viteve pérfundimtare do té pérfshihen né
kontrollimet sistematike gé do té realizohen me marréveshje me mjekun e dispanzerit shkolloré.
Nxénésit do té pércillen nga kujdestarét e klasés ose personi i shérbimit profesional.
- Vaksinimi
Me kalendarin pér imunizim dhe vaksinimi do té realizohet pér té gjithé nxénésit e viteve
pérfundimtare. Vaksinimi do té realizohet né Dispanzerin shkolloré, kurse nxénésit do té
pércillen nga kujdestari i klasés.
- Edukimi pér ushgim té shéndoshé
Né suaza té oréve té kujdestarisé dhe gjaté realizimit té pérmbajtjeve mésimore, nxénésit
do té njoftohen me ménrat e ushgimit té shéndoshé. Gjithashti né ményré aktive do té
marrim pjes€ né€ fushatén “Ushqimi 1 shéndoshé pér f€mijét pa té€ meta” me qéllim t€ ngritjes sé
vetédijes dhe pérgjegjésive pér shéndetin e tyre, duhe shénuar me kété ditén ndérkombétare té
ushgimit — 16 tetorin.

14. Klima shkollore dhe marrédhénie né shkollé

- Disiplina
Me qéllim té pérmirésimit té disiplinés shkollore do té inkuadrohen té gjithé
subjektet né shkollé dhe prindérit. Né kohé do té ndérmerren masat konkrete (identifikimi
i nxénésve qé cenojné disiplinén, biseda késhillédhénése me té njéjtit, inkuadrimi i
prindérve, kujdestarit e arsimtaréve). Pér kujdestarité e arsimtaréve do té pérpilohet edhe orari.
Né librin e kujdestarive do té mbahet evidenca pér ndodhité rrjedhése.
- Rregullimi estetik dhe funksional i hapésirés né shkollé
Né mé shumé segmente té punés edukativo arsimore mbahet llogari pér rregullimin
estetik dhe mirémbajtjen e hapésirés né shkollé. Gjaté késaj jan & té inkuadruar té gjithé
subjektet né shkollé, né vecanti nxénésit me géllim té zhvillimit t&€ multi kulturalizmit dhe
ngritjes sé vetédijes pér ruajtje té ambientit.
- Kodi etik
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Né shkollén toné éshté pérpiluar eko kodi pérmes té cilit definohet i téré misioni i
shkollés. Pérmes eko kodit gé éshté theksuar né vend té dukshém, déshmohet pérkushtimi
i hkollés pér pérmirésim té kushteve né té cilat mésohet dhe punohet.

- Multi-kulturalizmi

Mbahet llogari pér realizimin e té gjithé aktiviteteve ku do té pérfshihen nxénésit e té
gjutha grupeve etnike, me qéllim té njoftimit té& tyre, njoftimit dhe respektimit té
diversiteteve.

- Raporte né mes té gjitha strukturave
Mbahet llogari pér pérmirésimin e komunikimit té ndérsjellé né mes té punésuarve
dhe nxénésve. Pérskaj trajnimeve té realizuara pér pérmirésim té aftésive té komunikimit
organizohen edhe shogérime té pérbashkéta, manifestimeve, ekskursioneve koktejeve...

15. Zhvillimi profesional i kuadrit mésimoré
- Detektimi i nevojave dhe prioriteteve

» Njé prej prioriteteve qé pasojné nga gjendjet ¢ detektuara nga veté evalvimi
éshté nevoja pér zhvillim profesional té arsimtaréve.

- Aktivitete pér zhvillim profesional

* Né planin zhvillimoré t& shkoll€s, njé prej géllimeve zhvillimore &shté
edhje pérsosja profesionale e arsimtaréve.

- Zhvillimi personal profesional

Cdo arsimtaré né ményré individuale dhe kolektive, profesionalisht pérsoset.
Indivivualisht pérmes pércjelljes sé literaturés profesionale dhe kolektivisht pérmes
seminareve dhe trajnimeve. Pér zhvillimin e tij profesional drejtohet portofoli.

 Planifikohet pjesémarrja aktive e arsimtaréve dhe té punésuarve né
trajnimet e ofruara nga programi i ekologjisé.
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- Meésimi horizontal

» Aktivat profesionale rregullisht mbajné takime né té cilat diskutojné dhe
shkémbejné pérvoja dhe mendime. Gjithashtu vizitojné
ndérsjella. Pérskaj shkémbimit té pérvojave profesionale,
shumé i réndésishém é&shté edhe zhvillimi produktiv pér komunikim té hapur,

realizojné vizita

bashképunimit ekiporé,

respektimi dhe besimi i ndérsjellé, zgjidhja konstruktive e situatave problematike.

Aktivi i gjuhétaréve — udhéheqés: Zade Ademi
Aktivi i 18ndéve natyrore — udhéheqés: Zejnie Jakupi
Aktivi i shkathtésive — udhéheqés: Zamir Avdiu
Aktivi i klasave té ulta — Rakibe Beluli

ORGANET PROFESIONALE NE SHKOLLE, PLANET PER PUNEN E TYRE

Plani pér punén e Kolegiumit té arsimtaréve

Muaji | Pérmbajtja e punés Bartés i pérmbajtjes
-pérgatitjet pér vitin e ri shkollor
-organizimi i punés pér vitin e ri shkollor o
Gusht -obligimet e arsimtaréve Drejtori
-organizimi i punés né tre ditét e para té vitit shkollor Shérbimi profesional
-planifikimi i punés sé arsimtaréve
-programi vjetor
-planifikimi individual dhe global i kohés sé punés Drejtori
-analiza e koncepcionit o ]
Shtator Shérbimi profesional

-parimet, géllimet dhe detyrat
-organizimi i aktiviteteve gjaté kohés sé pushimit té gjaté
-mbajtja e evidencés pedagogjike dhe administrata

-pércjellja e punés sé Késhillit té prindérve
-format dhe llojet e aktiviteteve né bashképunim me
familjet pas anketés sé realizuar dhe mbledhjeve té

Drejtori
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Néntor | mbajtura té Késhillave né nivel té klasave dhe paraleleve | Shérbimi profesional
-analiza e suksesit, sjelljet e nxénésve dhe mungesat Drejtori
) -aktivitetet gjaté kohés sé pushimit diméror Shérbimi profesional
Dhjetor | _organizimi i ekskursionit Arsimtarét
-analiza e sjelljes, rregullshméria dhe suksesi i nxénésve | Drejtori
-aktivitete mésimore dhe jashtémésimore Shérbimi profesional
Shkurt -mbikqyrje né angazhimin e nxénésve Arsimtarét
-pérgatitjet pér gara
-analiza e rregullshmérisé, sjelljes dhe suksesit té Drejtori
) nxenésve o )
Prill | _shqyrtimi dhe vérejtjet né lidhje me planifikimin e Shérbimi profesional
aktiviteteve né kuadrin e kohés sé punés gjashtékohore Arsimtarét
-plani pér ndihmé dhe pérgatitje té nxénésve té klasés sé
IX pér regjistrim né shkollat e mesme
-analiza e punés sé térésishme njévjecare té shkollés Drejtori
-raporti vjetor o )
Qershor Shérbimi profesional

-aktivitete né lidhje me pérfundimin e vitit shkollor dhe
aktivitete pér pérgatitjen e vitit té ri shkollor

Arsimtarét

Plani pér punén e Késhillit té klasave

Muaji | Pérmbajtja e punés Bartés i pérmbajtjes
-udhéhegja e dokumentacionit pedagogjik Drejtori
-planifikimi i orarit té punés Shérbimi profesional
Shtator | -angazhimi i arsimtaréve gjaté kohés sé pushimit té gjaté | Arsimtarét
-mbledhjet e para prindore
-shqyrtimi i rregullores pér vlerésim, notim, avansim,
dhénia e provimeve dhe llojet e lévdatave dhe masat
pedagogjike
-shqyrtimi dhe verifikimi i suksesit, sjelljeve dhe Drejtori

mungesave

46




Néntor | -roli dhe pozita e nxénésve né familje Shérbimi profesional
-rastet specifike
-nevoja pér ndihmé
-analiza e suksesit, sjellja dhe rregullshméria e nxénésve | Drejtori
Janar -Vvérejtjet né notimin e nxénésve Shérbimi profesional
Arsimtarét
-pikniket Drejtori
Shkurt | -programi pér ekskursione njéditéshe dhe dyditéshe Shérbimi profesional
Arsimtarét
-analiza e suksesit, sjellja dhe rregullshméria e nxénésve | Drejtori
Prill -mbikqyrje né realizimin e programir vjetor Shérbimi profesional
Arsimtarét
-ndihma e nxénésve té klasés sé 1X gjaté regjistrimit né Drejtori
shkollat e mesme L ]
Qershor Shérbimi profesional

-shqyrtimi i suksesit, sjellja dhe rregullshméria e
nxénésve

Arsimtarét
-analizimi i rezultateve té arritura gjaté vitit shkollor
Plani pér punén e aktiveve profesionale
Muaji Aktivi Pérmbajtja Bartési
-shqyrtimi i Konceptit té ri | Drejtori
o ) té arsimit néntévjecar ) )
Shtator Aktivi profesional Arsimtarét

-programet e reja,
organizimi dhe planifikimi i
mésimit

Shérbimi profesional

Aktivi profesional i
Iémive humanitare

-oré praktike

-ligjérim teorik

Arsimtarét

Shérbimi profesional
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Aktivi profesional i
Iéndéve natyrore

-oré praktike

Tetor -ligjérim teorik Arsimtarét
Shérbimi profesional
Aktivi profesional i -oré praktike
mésimit klasor o
-trajnimi I arsimtaréve,
punétori né paralelet Peo_lagog_u dhe
arsimtari klasor
-oré praktike Arsimtarét
Néntor Aktivi profesional -ligjérim teorik Shérbimi profesional
-oré praktike Arsimtarét
Mars Aktivi profesional -ligjérim teorik Shérbimi profesional
-oré praktike Arsimtarét
Maj Aktivi profesional -ligjérim teorik Shérbimi profesional

16. Kyqgja e familjeve né shkollé

Prindérit pérmes Késhillit té

prindérve dhe anétaréve nga radhét e Késhillit t& shkollés
jané té pérfshiré né ményré té drejtpérdrejté né té gjitha segmentet e jetés dhe punés né shkollé.
Késhilli i prindérve prané SHF “Ibe Palikuga i shqyrton céshtjet gé kané té béjné me
jetén dhe punén né shkollé, suksesin, sjelljen dhe rregullsiné e nxénésve si dhe té jap
mendime pér pérmirésimin e tyre.

Mes tjerave, Késhilli i prindérve, kujdeset edhe pér sigurimin e mjeteve monetare dhe
materiale pérmes llojeve té ndryshme té sponsorimeve, pér modernizim té procesit mésimoré
dhe realizimin e ekskuzioneve, shpérblimin e nxé&nésve, pérkatésisht pér pérmirésimin e
pérgjithshém té kushteve té punés.

Késhilli i prindérve kujdeset pér sigurimin e mjeteve pér nxénésit gé jané me probleme

sociale si dhe pér puné té tjera qé jané né interes pér shkollén dhe pér nxénésit.
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- Shqyrtimi i suksesit, sjelljes dhe rregullsisé sé nxénésve.

Suksesi, sjellja de rregullsia e nxénésve do té shqyrtohet sé paku gjaté ¢do tre mujori, pér kété
Késhilli do té jap konkluzione dhe propozim masa, pér pérmirésimin e tyre.

- Sigurimi i shkollés dhe nxénésve

Késhilli i prindérve do té kujdeset pér sigurimin e shkollés dhe mbrojtjen e saj né bashképunim
me Drejtorin, Késhillin e prindérve dhe Késhillin e shkollés.

- Aktivitete nga jeta kulturore argétuese e nxénésve

Késhilli i prindérve do té orvatet gé té vazhdoj me pérgatitien e gazetés shkollore, né
pérpilimin e sé cilés marrin pjesé nxénésit e té gjitha viteve né bashképunim me
profesorét dhe drejtorin e shkollés. Késhilli propozon qgé té organizohen vizita e
evenimenteve kulturore, garave sportive, koncerteve humanitare etj.

Késhilli i prindérve do té marré pjesé né tubimin e mjeteve me géllim té mundésimit té
punés mé intensive té seksionit dramatik, letraré, korit té shkollés, organizimit té garave
sportive né nivel té shkollés etj.

- Pérkrahja financiare dhe donacionet

Késhilli i prindérve né ményré aktive do té marré pjesé né tubimin e ndihmés financiare
me qéllim té pérmirésimit té kushteve té punés né shkollé. Do té marré pjesé né organizimin dhe
realizimin e ekskursioneve shkencore — arsimore pér nxénésit dhe arsimtarét.

- Bashképunimet dhe aktivitetet tjera

Késhilli i prindérve né ményré aktive do té marré pjesé né bashképunimin me Késhillin e
prindérve té shkollave té tjera té mesme né nivel té komunés, qytetit dhe Republikés.

Késhilli do té bashképunojéme disa institucione shtetérore, firma private, organizata civile,
ambasada té huaja me géllim té realizimit té suksesshém té planeve dhe programeve mésimore,
pérkatésisht pérmirésimit té Kklimés punuese si pér nxénésit ashtu edhe pér personelin
edukativo arsimoré.
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17.Komunikimi me opinionin dhe promovimi i shkollés
- Bashkésia lokale

Bashképunimi me partnerét social realizohet pérmes ndihmés sé ndérsjellé
profesionale, me pajisje gjaté realizimit té projekteve té vogla shkollore, shfrytézimin
e mjeteve demonstruese dhe veglave, pranimi i nxénésve gjaté realizimit té
ekskursioneve té planifikuara profesionale, vizitave, me ndérmarrjet, institucionet
sociale, institucionet e administratés publike.

- Institucione nga fusha e kulturés

Shkolla do té implementoj komunikim me institucionet nga fusha e kulturés: biblioteka,
muze, teatro, kinema etj. Nxénésit do té marrin pjesé né vizita t& monumenteve kulturore
historike, muzeumeve, ekspozitave et;.

- Institucionet nga fusha e arsimit

Né bashképunim me shkollat tjera edhe kété vit, planifikojmé qé té vazhdojmé me
bashképunimin e deritanishém me shkollat tjera. .
Vizita e nxénésve né disa prej shkollave me shkémbim ose gjaté realizimit té
ekskursioneve profesionale éshté aktivitet i planifikuar gé deri mé tani éshté realizuar.

Bashképunimi i aktiviteteve sportive dhe garave né nivel komunal, rajonal dhe
republikan, gjithashtu éshté njé aktivitet i planifikuar pér bashképunim me shkollat tjera
té Republikés.

Pér té gjithé véshtirésité, pagartésité dhe shqyrtimet,
propozimet dhe mendimet, pjesémarrja né pérpilimin e planave dhe programeve
mésimoré realizohet bashképunimi gé edhe deri mé tani kemi realizuar dhe
planifikuar, edhe kété vit planifikojmé gé té realizojmé kéto bashképunime me kété
do té kontribuojmé pér kultivimin e tradités dhe zhvillimin e programeve té reja
mésimore.

- Organizatat jogeveritare
Shkolla do té bashképunoj me organizatat jogeveritare pér realizim té projekteve té
lejuar nga Qyteti i Shkupit.

Projektet né fushén e arsimit jané té grupuar sipas kétyre prioriteteve:
* Avancimi 1 té drejtave t€ nxénésve né suaza té sistemit té shkollave té
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mesme
* Avancimi i shéndetot dhe ambientit jetésoré

* Edukimi dhe trajnimi i shkollaréve té€ mesém pér avancim té aftésive dhe
diturive nga fusha e oratorisé, sipérmarrésisé, marketingut dhe inovacioneve

- Organizatat shéndetésore

Me qéllim té pérkujdesjes pér shéndetin dhe siguriné e nxénésve, shkolla do té
bashképunojé me Shtépiné e shéndetit — Dispanzerin shkolloré, Institutin pér shéndet
publik, OO e Kryqit té Kug, Fondin pér shéndetési, Kompanité e sigurimit té nxénésve.

- Mediumet

Té gjitha aktivitetet dhe ngjarjet, shkolla do ti promovojé né bashképunim me mediumet.
Me qéllim té promovimit té& shkollés pérmes mediumeve té shkruara dhe elektronike do té
informohet opinioni pér té gjitha aktivitetet lidhur me realizimin e programit pér integrim
té edukimit ekologjik né sistemin arsimoré té R.e Magedonisé Veriore.Né korridorin e shkollés
do té vendoset eko panel pérmes cilit do té njoftohen nxénésit, arsimtarét, punonjésit tjeré,
prindérit dhe gjithé ata gé do té vizitojné shkollén.

Shénim: Programi vjetor do té jeté i hapur pér vlerésim plotésime dhe ndryshime eventuale gjaté vitit
shkolloré 2025/2026
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Personat pérgjegjés pér pérgatitjen dhe realizimin e programit :

Drejtor:

Lulzim Mustafa
Grupi i punés :
Ejup Poliku
Ilirjana Murtezani
Habibe Veseli

f.Bojané

Gusht 2025

Drejtor
Lulzim Mustafa

Programi pér punén e drejtorit pér vitin shkollore 2025/2026

Programi operativ mujor per punen e drejtorit

Gusht
Nr.r. | Pérmbajtja — aktivitetet Bashképuntorét Koha orientuese -
data e realizimit
1. - mbikgyrja e pergjthshme e | Arsimtarét
kushteve té lokaleve te shkollés pér ]
konstatimin e  gjendjes  per Sekretari 1-31
gadishmériné e fillimit te Vitit | parsoneli teknik
shkolloré
2. - pérgaditia dhe mbajtja e | Arsimtarét 20-31
kolegiumit arsimore ne lidhje me
fillimin e vitit shkolloré
- angazhimi i arsimtaréve dhe | Arsimtarét
shérbimeve profesionale né o
Shérbimi
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pérgaditjen e planeve vjetore | pedagogjik 20-31
globale dhe mujore
3.
4. - Formimi i grupit punues pér | Komisioni dhe
pérgaditjen e programit vjetor pér | shérbimi pedagogjik
punén e shkollés 2025/2026 10-31
5. - formimi i paraleleve, ndarja e | Arsimtarét shérbimi
oréve dhe klasave dhe caktimi i | pedagogjik
kujdestaréve te klasave 25-30
6. - pjesmarja ne pérgaditjen e orarit | Komisioni dhe
vjetor te oréve mésimore shérbimi pedagogjik
25-31
Shtator
Nr.r. permbajtja - aktivitetet bashképuntorét Koha orientuese - data
e realizimit
1. | - pergaditja dhe mbajtja e Kolegiumit | Arsimtarét

arsimor
- aprovimi i orarit mesimor

- percaktimi i afateve pér dorrézimin e
plan-programeve globale nga arsimtarét

- pércaktimi i detyrave pér formimin e
aktiviteteve te lira te nxénésve dhe
seksioneve si dhe caktimi i arsimtaréve

pérgjegjes

- prezentimi i informatave nga
seminaret e ndryshme

- analizé e programit vjetor

Shérbimi pedagogjik

01-15
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2. |- Biseda me arsimtarét fillestar pér
punen dhe angazhimin e tyre ne shkollé

Shérbimi pedagogjik

Arsimtarét me pérvojé | 01-10
- udhézime pér puné
3. | - konsulltim me arsimtarét udhéhegés té | Udhéheqésit e
klaséve dhe paraleleve né lidhje me | paraleleve
evidencén dhe  dokumentacionin
pedagogjik 01-05
4. | - pjesémarje né formimin e bashkésive | shérbimi pedagogjik
te nxénésve dhe organizatave _
arsimtarét e klaséve
- aktivitete né lidhje me ekskurzionet e
nxénésve dhe planifikimi i tyre 10-20
5. |- pérgaditie dhe organizimi i | udhéhegésit e klasave 20-30
mbledhjeve prindérore
6. |- formimi i aktiveve profesionale dhe | shérbimi pedagogjik
pérgaditja e programeve pér punén e ) i
tyre. arsimtarét 20-30
Tetor
Nr.r. pérmajtja- aktivitetet bashképuntorét Koha
realizimit
1. - mbikgyrje né planprogramet | shérbimi pedagogjik
globale té arsimtaré dhe planet
tematike 01=20
2. - mbikqyrje né regjistrat e klasave | Arsimtarét
né lidhje me planifikimin e
veprimtarisé pedagogjiko - 01-05
profesionale
3. - dorézimi i planeve té arsimtaréve | shérbimi pedagogjik

54




pér orét shtuese dhe plotésuese arsimtarét 01-05
4. - pércjellja e punés té aktiveve | shérbimi pedagogjik
profesionale ) )
aktivet profesionale 01-31
5. |- ndihma didaktiko — metodike | shérbimi pedagogjik
pér arsimtarét fillestar
01-10
6. - konsulltime né lidhje me | shérbimi pedagogjik
realizimin e planeve tematike _ 5
mujore té arsimtaréve arsimtaret 20-31
7. - Vizité né orét e mésimit 15-31
8. | - mbikqgyrje né regjistrat e klasave
né lidhje me realizimin e
mbledhjeve prindore 15-31
9. - aktivitete  pedagogjiko - 15-31
udhézuese me arsimtarét
Néntor
Nr.r. pérmbajtja — aktivitetet bashépuntorét Koha e
realizimit
1. - planifikimi, organizimi dhe realizimi té | udhéheqgésit e | 01-15
Késhillave té klasave Klasave
2. - pérgaditie pér mbledhjen e kolegiumit

arsimoré né lidhje me suksesin, regullshmériné
dhe disciplinén e nxénésve né shkollé

- informimi i arsimtaréve né lidhje me
mbikqyrjen e planifikimeve té tyre globale dhe
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mujore 05-18
3. | - Mbikqgyrje né lidhje me mésimin plotésues | Arsimtarét 15- 20
dhe shtues
4. | - vizité né orét e mésimit né shkollén géndrore | shérbimi 15- 31
dhe periferike pedagogjik
5. | - realizimi i kontakteve me prindérit fémijét e | shérbimi
té ciléve jané problematik dhe tregojné sukses | pedagogjik
té dobét 25-31
6. | - takim me udhéheqgésit e aktiveve né lidhje me | shérbimi
zbatimin e  formave dhe  metodave | pedagogjik dhe
bashkékohore né mésim arsimtarét 20-31
7. |- pérgaditje pér Ditén e Flamurit Kombétar | arsimtarét 2028
Shqiptar
aw aktivet
Dhjetor
Nr.r. pérmbajtja — aktivitetet bashképuntorét Koha e
realizimit
1. |- pércjellje permanente e realizimit té | Arsimtarét 01-15
veprimtarisé edukativo- arsimore nga aspekti
i organizimit dhe artikulimit té pérgjithshém
té oréve mésimore pérmes vizitave né oré
2. |- planifikimi i aftésimit profesionalo - | arsimtarét
pedagogjik té kuadrit arsimoré dhe atij| o
. ) N bibliotekisti
profesional pérmes organizimit té ligjeratave
dhe pérdorimit té literaturés profesionale si | sharpimi pedagogjik | 15- 30
dhe vizitave té seminareve
3. | - mbikgyrje e evidencés pedagogjike dhe arsimtarét fillestaré | 15— 20
dokumentacionit gé e udhéheqin arsimtarét
fillestar
4. |- pérgaditja e Késhillave té klasave dhe | arsimtarét
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Kolegiumit arsimoré né lidhje me suksesin | shérbimi pedagogjik
dhe objektivizmin né notimin e nxénésve
01-15
5. |- analizimi i instrumenteve né lidhje me | shérbimi pedagogjik
vlersimet dhe notimet objektive té nxénésve ]
arsimtarét 01-30
6. |- organizimi i mbledhjeve me bashkésité e | bashkésité e klasave
klasave dhe paraleleve né lidhje me problemet
e nxénésve 01-30
7. | - bashképunimi me Késhillat e prindérve dhe
shqyrtimi i problemeve né lidhje me suksesin
e nxénésve né tremujorshin e paré
Arsimtarét 25-30
Janar
Nr.r. pérmbajtja — aktivetet bashképuntorét Koha e realizimit
1. - organizimi i K&shillave té | Arsimtarét 01-10
klasave dhe kordinimi i tyre
2. - pérgaditja e Kolegiumit arsimoré | shérbimi pedagogjik
né lidhje me: ] )
aktivet profesionale
verifikimin dhe konstatimin té
notave té gjysémvjetorit té paré 01=15
dhe sjelljen e nxénésve
3. - organizimi i  mbledhjeve | shérbimi pedagogjik
prindore né lidhje me suksesin
10-15

gjysémvjetor té nxénésve
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4. - pérgaditja e raportit  té | shérbimi pedagogjik
gjysémvjetorit té paré pér punén e
shollés dhe suksesin e nxénésve 01-30
5. - aktivitete né lidhje me | shérbimi pedagogjik
pérgaditjen e shkollés pér fillimin ] ]
e gjysémvjetorit té dyté dyté kuadri- teknik 15-30
Shkurt
Nr.r. pérmbajtja — aktivitetet bashképuntoré Koha e realizimit
1. - pérgaditjet pér mbledhjen e | arsimtarét
Kolegiumit arsimoré né té cilin do o B
té shgyrtohet puna, procesi shérbimi pedagogjik
edukativo - arsimoré dhe suksesi i 20 — 30
nxénésve né gjysémvjetorin e paré
2. - Bisedat me nxénésit té cilét kané
rezultate dhe sjellje té dobét né o
gjysémvjetorin e paré nXenesit 15-30
3. - biseda me prindérit e nxénésve | shérbimi pedagogjik
problematik dhe me sukses té
01-10

dobét né gjysémvjetorin e paré
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4. |- pjestmarje né mbledhjet e | Arsimtarét 15-20
aktiveve profesionale
5 |- organizimi i aktiveve | Pedagogu 01-28
profesionale
6. - mbikgyrje dhe vizita né orét e | arsimtarét shérbimi
mésimit, konsulltime dhe | pedagogjik
instrukcione 15-28
7. - organizimi i mbledhjes sé | Kryetari i Késhillit
Késhillit t& Shkollés né lidhje me | té shkollés
raportin finansiar
Mars
Nr.r. pérmbajtja — aktivitetet bashképuntoré Koha e realizimit
1. | - mbikqyrje dhe vizité né orét
mésimore dhe né konceptet e _ i
planifikimit té oréve nga arsimtarét Arsimtaret 01-15
2. | - mbledhje me Késhillin e shkollés | Kryetari i Késhillit
né lidhje me punén dhe problemet | té shkollés
né shkollé 01-08
3. | - aktivitete dhe biseda pér realizimin
e akcioneve ekologjike )
NXxénésit 10-20
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4. |- realizimi i Kkontakteve me
arsimtarét pas kryerjes té vizitave ] ) -
Népér oré Arsimtarét Pas ¢do vizite
5. |- dhénja e ndihmés didaktiko- | arsimtarét fillestaré | 10 —15
metodike arsimtaréve fillestaré
6. |- organizimi i Késhillave | arsimtarét
arsimore me prezentim té temave o
profesionale nx_ene“5|_t dhe 20-25
prindérit
7. | - shénimi i dités sé Pranverés arsimtarét
bashkésité e klasave 22 -31
8. | - Mbledhje me Késhillin e Prindérve | arsimtarét
né lidhje me mésimin, nxénésit dhe o B
suksesin shérbimi pedagogjik | 20-31
9. | - pérgaditja pér shénimin e 7 Marsit | Arsimtarét 01- 07
- dités sé arsimit shqip
Prill
Nr.r. pérmbajtja - aktivitetet bashképuntorét Koha e realizimit
1. |- pjesémarja né organizimin dhe | shérbimi pedagogjik
realizimin e garave té nxénésve _ i
arsimtarét 01-30
2. |- pérgaditie pér mbajtjen e | arsimtarét
Késhillave té  Klasave dhe o B
Kolegiumit Arsimor ku do té béhet shérbimi pedagogjik
analiza e suksesit té tremujorshit té 15 — 30
treté
3. |- organizimi dhe mbajtja e | Arsimtarét
mbledhjeve prindérore né lidhje me
15-20

suksesin
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4. | - pjesmarje né punén e bashkésive té | nxénésit
klasave ku do té diskutohet pér o N
suksesin, disciplinén, shérbimi pedagogjik
regullshmériné, higjienén, etj 15— 30
5 |- vizité né orét e mésimit né 15-30
shkollén géndrore dhe periferike
6. |- mbikgyrje né realizimin e | arsimtari i edukatés 01-30
aktiviteteve té lira sportive fizike
Maj
Nr.r. | pérmbajtja — aktivitetet bashképunétorét Koha e realizimit
1. |- organizimi i mbledhjeve té& | arsimtarét shérbimi
aktiveve profesionale dhe analiza e | pedagogjik
punés sé tyre 01-31
2. |- planifikimi dhe organizimi i | komisioni i| 15-31
ekskurzioneve pranverore ekskurzioneve
3. |- formimi i komisionit pér | shérbimi pedagogjik
pérgaditjen e raportit vjetor pér | dhe komisioni
punén e shkollés 15-25
4. |- organizimi dhe mbajtja e | arsimtarét

mbledhjeve prindérore né lidhje me
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suksesin e nxénésve dhe dhénja e
udhézimeve né lidhje me

shérbimi pedagogjik

regjistrimin e nxénésve té klasave té 20-31
IX
5. | - Vizité shkollave periferike dhe | Arsimtarét 10-20
njohje me problemet
6. | - Pérgaditje pér festimin e Patronatit | Arsimtarét 20-30
té shkollés
Qershor
Nr.r. Pérmbajtja - aktivitetet Bashképunétoré Koha e realizimit
1. | - Pérgaditja dhe mbajtja e udhéheqésit e
Késhillave té klasave té IX né lidhje | klasave
me suksesin dhe regjistrimin e tyre o 3 01-10
né shkolla té mesme shérbimi pedagogijik
2. | - organizimi i mbledhjeve té shérbimi pedagogjik
Keéshillit té Klasave prej I - VIII, ] i
notimi dhe planifikimi pér mésim arsimtaret 05-12
vazhdues
3. | - Mbledhja e Kolegiumit Arsimoré, | arsimtarét
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verifikimi i notave vjetore shérbimi pedagogjik | 10-15
4. | - mbikqgyrja dhe kontrollimi i arsimtarét
evidencés pedagogjike udhéheqés té
klasave 01-15
5. | - Pérgaditja e raportit vjetor shérbimi pedagogjik | 10-20
6. | - Organizimi i punéve teknike personeli teknik 10-30
verore
Gusht, 2025 Drejtori
f.Bojané Lulzim Mustafa
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